
Protesty nie ustają

Cłicemy żyć i pracować
w pokoju

(Inf. wł.) „My, pracownicy
Miejskiego. Biura Projektów w

Krakowie... przywracamy naro­
dom całego świata dobra pol­
skiej kultury... Z racji tych fun­
kcji i normalnych ludzkich cech

przekazywanych przez matki
dzieciom, jako cel swoich dążeń
uznajemy budowę nowego życia.
Dlatego wszystko co służy nisz­
czeniu jest nani obce, niezrozu­
miałe i przerażające. Nie rozu­
miemy ludzi, którym sumienia

.pozwalają budować urządzenia
i systemy służące niszczeniu ży­
cia i jego twórczych efektów. .4-

pelujemy wiec do serc i umy­
słów..." Takie były słowa rezo­
lucji p- .d .iętej wczoraj na wiew

prc>t esiacyjn'- m w • krakowskim

Miejshim Biurze Projektów
przeciwko planom zbro’eniowym
NATO.

Wiec odbył się również w Po­
litechnice Krakowskiej, gdzie w

imieniu naukowców i studentów

rezolucje odczytał dziekan Wy­
działu Mechanicznego prof. Sta­
nisław Rudnik. Powołano się w

niej na doświadczenia naszego
-narodu doznane; w. ostatniej woj­
nie i wyrażono potępienie wszy- i
stkich tvch poczynań, które z"ńw|

zagraząją zniszczeniem nauce ii

całym narodom. '

. Protestowali też uczniowie IV i
LO w Podgórzu żądając — w

tym Międzynarodowym Roku
Dziecka — stworzenia na świecie

takiej atmosfery,. w której będą
mogli spokojnie s'ę uczyć i pla­
nować swoja przyszłość. Protest
swój wyrazili również —-w i*|.

mieniu 1300 artystów i' 350 ' ab- |
solwentów — młodrch.'twórców i
—r przedstawiciele Zarządu Ólwę- I

gu Związku Polskich Artystów
Plastyków w Krakowie.

Członkowie Towarzystwa Opie­
ki nad ^Majdankiem i Komisji
Środowiskowej byłych więźniów
politycznych hitlerowskich obo­
zów koncentracyjnych przy Za­
rządzie Wojewódzkim Związku
Bojowników o Wolność i Demo­
krację... świadomi szczególnych
Obowiązków i praw jakie wyni­
kają z-ejsrutnych doświadczeń
w epoce hitlerowskiego ludobój­
stwa doznawanych przez wielu
członków naszego Towarzystwa
dołączają swój głos protestu,
przeciw brukselskiej decyził
państw NATO... — czytamy w

rezolucji podjętej na Plenum

Krakowskiego Oddziału Towa­
rzystwa Opieki nad Majdankiem.

Młodzież Liceum Ogólnokształ­
cącego <v Zakopanem zorganizo­
wała „sztafetę protestu” przeciw
rozmieszczaniu unowocześnio­
nych broni nuklearnych w Za­
chodniej Europie. Tekst apelu li­
cealistów został podjęty we

wszystkich zakopiańskich szko­
łach. Komenda Hufca Zł-IP pod
swoją rezolucją protestacyjną
zebrała podpisy większości za­
kopiańskich twórców i artys­
tów. Apel harcerzy podpisali
m. in.: malarze i plastycy: Ta­
deusz Brzozowski, Ewa Fajkosz,
Arkadiusz Waloch, twórca ludo­
wy Józef Bartoszek, literat Kon­
stanty Stecki, rzeźbiarz Antoni

Rząsa. Protestacyjne apele i re­
zolucje -podjęli słuchacze WUML
i WSA. samorządy mieszkańców
mlaska oraz uczestnicy sesji Ra­
dy y-"udowej Miasto Zakopa­
nego i Gminy Tatrzańskiej.

(km, krys)

Prof. dr hab. inż.

Kazimierz Sztaba

— Mant wystarczająco dużo lat

aby pamiętać Hiroszimę i dal­
szy, stopniowo 'nabierający tem­
pa wyścig o prymat w rozwoju
techniki militarnej. Potem wy­
dawało się. że przez jakiś czas

zapanuje stabilizacja oparta mo­
że na strachu, może na nadziei.
Teraz znowu powrócił element
zbrojeń, który wydaja się. pod­
ważać wszystko, co uzyskano do

tej pory. Tę sytuację stwarza

decyzja o pomnożeniu siły ude­
rzeniowej NATO, Nie siły obron­
nej lecz właśnie uderzeniowej.
Trudno oczekiwać, że po naszej
stronie będziemy się temu zja­
wisku przyglądać z założonymi
rękami. Zostaniemy zmuszeni do
szukania spósobóto zabezpiecze­
nia się przed nową bronią. Na­
rody nie mają dodatkowych za­
sobów. które .mogą lekką ręką
przeznaczyć na dalsze doskona­
lenie systemu obronnego. Zaw­
sze będą, to środki, które według
zamierzeń miały pójść na podno­
szenie dobrobytu społeczeństw.
Opóźnić sie może postęp w wielu
dziedzinach. Trzeba bedzie zno-/
wu zwiększyć wysiłki na rze.cz

czegoś, co bezpośrednio nie słu­
ży człowiekowi. Stąd się bierze
oburzenie, które nie powinno je­
dnak sprawić, aby znikła zu­
pełnie wiara w rozum i rozsą­
dek ludzki.

Historia uświadamia ram en

świat już przeszedł. Smrawó. o

którei mówimy przybliżą, naszej
świadomości koszmarne frag-l
menty czasu przeszłego.

(jp) ■

( zbrojeni żclnierze paliam«cy przed zmąciłem ambasady IIS \ w Panama City, strzeżonej w obawie

iprzed zamachem zorganizowanym przez przeciwników pobstu byłego szacha Iranu w tym kraju.
V CAF — UPI — Telefoto

Dziś obraduje Sejm PRL
WARSZAWA (PAP). 21 bm. odbraduje Sejm PRL. Na po­

rządku dziennym — sprawozdanie Komisji Planu Gospodar­
czego, Budżetu i Finansów o projektach uchwały o Narodo­
wym Planie Społeczno-Gospodarczym na 1980 r. i ustawy bu­
dżetowej na rok przyszły. Sprawozdawcą generalnym planu
i budżetu jest pos. Józef Pińkowski. Do dyskusji zapisało się
ok. 20 posłów, wśród nich przedstawiciele wszystkich klubów
i kół poselskich. Przedstawione ma być też stanowisko rządu
w sprawach dotyczących rozwoju kraju w 1980 r.

Jak wiadomo, projekty dotyczące przyszłorocznego planu i
budżetu były w okresie od poprzedniego posiedzenia Sejmu
przedmiotem szczegółowej analizy w komisjach sejmowych,
a także w międzykomisyjńycb zespołach problemowych.

Wyniki prac komisyjnych omówione zostały w Komisji
Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Opowiadając się
za przyjęciem projektory uchwały kierowała się ona zwła­
szcza tym, że — zgodnie z dotychczasową linią rozwoju kra­
ju— honorują one cele społeczne i dążą do dalszego wzrostu

poziomu życia obywateli.
Porządek obrad Sejmu przewiduje również punkt; Inter­

pelacje i zapytania poselskie.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Południowa
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P. Jaroszewicz

przyjął
A. Bułgakowa
WARSZAWA (PAP). 20 ta,

prezes Radjj^ Ministrów Piottf
Jaroszewicz przyjął ministra —

przewodniczącego Państwowego
Komitetu Rady Ministrów ZSRR
d.s. Kształcenia Zawodowo-
-Technicznego — Aleksandr^

Bułgakowa.
Przedmiotem rozmowy były

sprawy wzajemnej współpracy
i wymiany doświadczeń w dziee
dżinie kształcenia kadr kwalifi*

kowanych dla potrzeb gospodarz
ki. narodowej.

W spotkaniu uczestniczył mik
nister oświaty i wychowani* -e

Józef Tejchma,
Obecny był ambasador ZSRR

— Borys Aristow, ,

Narada w KW MO w Krakowie

0 bezpieczeństwo i porządek
W dniu wczorajszym w Komendzie Wojewódzkiej MO w Kra­

kowie odbyła się, z udziałem zastępcy członka. Biura Polityczne­
go KC, T sekretarza KK PZPR Kazimierz* Barcikówskiego. na­
rada robocza aktywu partyjno-slużbowego, W. czasie narady
komendant" wojewódzki MO w Krakowie płk Zbigniew Jabłoń­
ski dokonał szczegółowej oceny pracy poszczególnych służb w

KW MO oraz określił zadania dla krakowskiej milicji i służby
bezpieczeństwa. na rok 1980. W, toku dyskusji podnoszono wiele

problemów łączących się integralnie z ochroną bezpieczeństwa
i porządku publicznego, które uwzględnione zostaną w progra­
mie działania na rok 1380.

Dotychczasowa praca' krakowskiej milicji została pozytywnie
oceniona zarówno przez ..wojewódzką instancję partyjną jak
i kierownictwo resortu spraw wewnętrznych.

W naradzie uczestniczyli; sekretarz KK PŻPR Jan Gluza, wi­
ceminister spraw wewnętrznych' gen. dyw. Bogusław Stachura
oraz kierownik Wydziału Administracyjnego KK Eugeniusz-
Piecżka.

Uroczyste przekazanie kluczy młodemu małżeństwu

250-iysięczna izba zbudowana

E- Wojtaszek
zakończył wizytę

w Bonn

Siły ONZ nadal w Libanie
NOWT JORK (PAP). 19 bm. Rada Bezpieczeństwa postanowi­

ła przedłużyć mandat Tymczasowych Sił Narodów Zjednoczonych
w Libanie (UNIFIL) o następne 6 miesięcy, tj. do czerwca 1980 r.

Jak wiadomo wojska izraelskie niejednokrotnie ostrzeliwały
strefę operacyjną UNIFIL oraz otwarcie popierają separatysty­
czne siły majora Haddaina, które dążą do podziału Libatiu.

przez
(luf wl.) Już 30 lat działa w

Nowej Hucie Kombinat Budow­
nictwa Mieszkaniowego. Choć

zmieniały się w tym czasie naz­
wy kombinatu, cel pozostawał
ten sam, budowa zaplecza so­
cjalnego i mieszkalnego praco­
wników lluiy im. Lenina. W

ciągu tych 30 lat powstało m. in.
71 szkół, 38 przedszkoli. 17 żłob­
ków, 15 przychodni, 6 kin i tea­
trów, 288 pawilonów handlo­
wych i • usługowych, 66 innych
obiektów budownictwa ogólne­
go. Wznosił Kombinat m. in.
biurowiec* „Biprostalu” przy ul.
18 Stycznia, zespół klinik pedia­
trycznych w Prokocimiu, prze­
kaźnik radiowo-telewizyjny na

szczycie Lubonia w Beskidzie

Wyspowym, szpitale w Nowej
Hucie. Proszowicach i Myśleni­
cach. Ale główny wysiłek budo­
wlanych z Kombinatu koncen-

(DOKON.CZENIE NA SIR. 2)

nowohucki KBM

Symboliczny klucz do prawdziwego mieszkania. Młodzi małżon­
kowie Krystyna i Jerzy Malikowie są wyraźnie zadowoleni.

Fot. A. Gugala

BONN (PAP). 20 bm. zakoń­
czył oficjalną wizytę w Bonn
minister spraw zagranicznych
PRL —»EmiI Wojtaszek.

W drugim dniu swego pobytu
w stolicy RFN, min. Wojtaszek
przyjęty r.ojtał przez prezyden­
ta Republiki. Federalnej. Karla
Carstensa.

W godzinach popołudniowych
zakońpzyły się rozmowy plenar­
ne, prowadzone pod przewodnic­
twem ministrów spraw zagra­
nicznych obu krajów: Emila

Wojtaszka i Hansa Dietrich*
Genschera.

Wizyta polskiego ministra

spraw zagranicznych nad Re­
nem, która spotkała się ze zro­
zumiałym zainteresowaniem za­
równo w kołach politycznych
jak i środkach masowego prze­
kazu RFN, stała się okazją do

przedstawienia stanowiska Pol­
ski i jej socjalistycznych soju­
szników we wszystkich węzło­
wych problemach sytuacji mię­
dzynarodowej.

Odezwa Światowej Rady Pokoju
HELSINKI (PAP). Uczestnicy nadzwyczajnej sesji hinrgj

Prezydium Światowej Rady Pokoju, która odbywa się w

Helsinkach, zwrócili się do społeczności światowej o wystę­
powanie przeciwko decyzji Paktu Północnoatlantyckiego e'
rozmieszczeniu w Europie Zachodniej nowych, amerykań­
skich rakiet średniego zasięgu z głowicami jądrowymi. SRP

wzywa w odezwie wszystkie miłujące pokój siły do nasileni*

protestów przeciwko instalowaniu nowych rakiet amerykań­
skich w Europie. Decyzja NATO nie powinna być zrealizo­
wana. Wbrew tym złowieszczym planom lata osiemdziesiąte
powinny stać się okresem osiągnięcia na zasadzie równego
dla obu stron bezpieczeństwa porozumienia w sprawie kon­
kretnych kroków zmierzających do umocnienia zaufania mię­
dzy narodami i państwami oraz do zahamowania i położeni*
kresu wyścigowi zbrojeń — podkreśla apel.

Po głosowaniu w parlamencie Holandii
HAGA (PAP). W nocy że. środy na czwartek w parlamen­

cie holenderskim odbyło się głosowanie, kończące 17-go-
dzinną burzliwą debatę nad rolą Holandii w nowym zbro­
jeniowym programie NATO, uchwalonym w Brukseli na po­
czątku grudnia i przewidującym rozmieszczenie w Europie
Zachodniej 572 amerykańskich pocisków atomowych średnie­
go zasięgu, typu „p^rshing-2” i „tomahawk”. Dzięki zapew­
nieniu sobie w ostatniej chwili przez premiera Andreasa van

Agta poparcia 10 „dysydentów” z własnej partii, Izba Niż­
sza Stanów Generalnych odrzuciła stosunkiem głosów 81:68

projekt rezolucji wniesiony przez opozycyjną Partię Pracy,
a stwierdzający iż Holandia nie ponosi żadnej odpowiedzial­
ności za decyzję NATO z ub. tygodnia. Premier uznał tak
sformułowaną rezolucję za nie do przyjęcia dla rządu, gro­
żąc w wypadku jej uchwalenia dymisją gabinetu.
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Delegaci na VIII Zjazd PZPR

Zofia Senderska - przewodnicząca Zarządu
Zakładowego ZSMP w „Telpodzie11

Z zawodu technik — elektronik, przechodząc
przez różne oddziały w zakładach „Unitra—Tel-
pod” zdobywała zawodowe kwalifikacje. Wszę­
dzie jednak, dzięki swej wrażliwości umiała do­
strzec i czynnie zareagować na sprawy zakładu
i sprawy ludzi. Swoim aktywnym działaniem

zyskała sobie powszechne uznanie i autorytet
nie tylko wśród młodych pracowników, ale tak­
że i pozostałej części załogi. Jeden z wyrazów
tego zaufania to już czwarta pod rząd kaden­
cja, w czasie-której Zofia Senderska sprawuje
funkcję przewodniczącej Zarządu Zakładowego
ZSMP kontynuując równocześnie studia na wy­
dziale organizacji zarządzania przemysłu AGH.
To właśnie z inspiracji przewodniczącej, orga­
nizacja zakładowa ZSMP wzięła w swoje ręce
sprawę budowy w „Telpodzie” obiektu pod wy-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

TRYBUNA

Łatwiej na...

śmietnik!
Hasło: Szanujmy surowce wtórne — cenny materiał dla

przemysłu! — niby wciąż obowiązuje. Niby ponieważ gorz­
ko się rozczarowuje ten kto chciałby owo poszanowanie oka­
zać. Przedświąteczne porządki stanowią, sposobność do ujaw­
nienia w dongach licznych przedmiotów, zaliczanych do

owych rzekomo tak poszukiwanych stiroicców wtórnych, Mo-
tea o butelkach. I oto w najlepszej wierze icyprawiłem się do

pur.ktu skupu opakowań szklanych (sytuacja z 19 bm.) przy
ulicy Kazimierza Wielkiego. Tu przedmiotem zainteresowa­

nia okazały się tylko butelki po wódce i winie (z tymi
zresztą nigdy nie ma kłopotu), inne pracowników wspomnia­
nego punktu „nie interesowały’’. Pobliski ajencyjny sklep.
spożywczy „uwolnił" mnie od butelek po piwie (tylko o po­
jemności 0.33 litra), innych nie przyjęto. Powodując się „do­
brymi” radami trafiłem do sklepu spożywczego przy ul. 18 .

Stycznia — fis a vis pawilonu meblowego — aby usłyszeć
że butelek po wodzie mineralnej i pepsi nie przyjm.ują. .lal:
z tego wynika najwłdściysż-ym miejscem lila sztrowców wtór­
nych poząstaie... śmietnik.

M. K.

W Nowym Sączu

Wojewódzka narada przedstawicieli
samorządu robotniczego

(INF. WŁ.) U schyłku roku dobry gospodarz
dokonuje rzetelnego rozrachunku pracy i jej
konkretnych efektów. Taki też cel przyświecał
odbytej wczoraj w Nowym Sączu wojewódzkiej
naradzie przedstawicieli samorządu robotniczego,
której przewodniczył I sekretarz KW PZPR —

HENRYK KOSTECKI, uczestniczyli zaś: kie­
rownik Wydziału Kultury. KC PZPR BOGDAN
GAWROŃSKI, członkowie Egzekutywy KW,
sekretarze organizacji partyjnych i przedstawi­
ciele jednostek gospodarczych.

Uczciwie stwierdzić .należy, że

mijający rok był nad wyraz
pracowity. W dynamice pro­
dukcji przemysłowej w ogóle i

produkcji na .rynek wojewódz­
two nowosądeckie uplasowało
się w czołówce tabeli krajowej.
Nie bez znaczenia był tutaj po­
wszechny Czyn, Obywatelski na

35-lecie Polski Ludowej. Do­
brze, choć jeszcze nie do końca,

wykorzystano koniunkturę na

wzrost obrotów eksportowych.
W skali całego województwa
prawidłowo ukształtowały się
relacje, ekonomiczne a’ to głów­
nie dzięki 8,8 proc, dynamice
wzrostu wydajności pracy. Nadal

jednak wysokie są straty czasu

pracy — w ciągu 11 miesięcy
b,r. 298 godzin na jednego za­
trudnionego, jeżeli nie liczyć ur­

lopów-oczywiście. Wzrosły też

płatne przestoje, nie najlepiej
prowadzi się gospodarkę raate-

ialową, bo zapasy ciągle rosną,
co przy wzmożonych trudnoś­
ciach całej gospodarki uważać

należy za praktykę naganną.

Poprawiła się znacznie jakość
produkcji — dość powiedzieć,
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Wybór członka Rady
Bezpieczeństwa odroczony
NOWY JORK (PAP). Przewodniczący XXXIV sesji Zgro­

madzenia Ogólnego NZ Salim Ahmed Salina po kolejnych
nierozstrzygniętych turach głosowania nad kandydaturą pię­
tnastego członka Rady Bezpieczeństwa postanowił w środę
odroczyć dalsze głosowania o tydzień. Salim wezwał kraje
członkowskie ONZ do podjęcia wspólnego wysiłku w celu

przełamania bezprecedensowego impasu i wyraził nadzieję,
że w okresie świątecznym wszystkie delegacje będą mogły
ponownie rozważyć swe stanowiska. Przewodniczący Zgro­
madzenia jednocześnie wezwał oba zainteresowane kraje,
Kubę i Kolumbię, ubiegające się o zwalniane z dniem' 31

grudnia przez Boliwię miejsce niestałego członka Rady Bez­
pieczeństwa z ramienia grupy latynoamerykańskiej, o roz­
strzygnięcie miedzy sobą sprawy mandatu w Radzie Bezpie­
czeństwa.

Wyrok w Seulu
TOKIO (PAP). Sąd wojskowy w Seulu skazał w czwartek

na karę śmierci 6 pracowników Centralnej Agencji Wywia­
dowczej Korei Południowej — KCIA, w tym b. dyrektora tej
agencji Kim Dze-Kiu. Karę śmierci otrzymał również b. se­
kretarz prezydenta Korei Południowej, Kim Kaw-Wo«u

Wszyscy oni byli oskarżeni o zastrzelenie 26 października br.
w jednej z restauracji seulskich b. dyktatora Korei Południo­
wej Pak Dzong Hyi oraz 5 członków jego ochrony.

Wyrok musi być zatwierdzony w ciągu 10 dni przez głów­
nego administratora sianu wyjątkowego Korei Południowej,
gen. Li JHaj Sungs.

u.

Jak odnawiać Kraków?

(luf. wł.) W święcie profasjo-
nalistów związanych z ochroną
zabytków używa się wielu, tych
samych terminów, które często
nie są adekwatne do treści, któ­
rą mają definiować. Takie poję­
cia jak: konserwacja, ręstaura-
cja, renowacja, rewaloryzacja i

wiele, wiele innych, w' pewnym
stopniu komplikują i tak sccale

niełatwy do jednoznacznego ro­
zumienia język architektów kon­
serwatorów.

Interesującą opinię na ten tó-
mat, w czasie międzynarodowe­
go sympozjum konserwacji za­
bytków’ zorganizowanego przez
Politechnikę Krakowską, przed­
stawił Andrzej Kadłuczka:

— Zawrotna karierę zrobił,
nalał )ijn termin rr irrilwijzacici --

mac/ic^ne slotco, którego

animuje do czynu — wyzwala
wyobraźnię.

1 w tym właśnie tkwi niebez­
pieczeństwo, polegające głównie
na tendencjach zastąpienia ter­
minu konserwacja tym icłaśnie

modnym terminem rewaloryza­
cja, Co icięcej, jeszcze bardziej
niebezpieczne jest utoż amiani-

rewaloryzacji z postępem, zaś
konserwacji wyłącznie z zuchn-
wawczymz poglądami. Jak zatem
rozumieć konserwację i rewalo­
ryzację?

Konserwacja to sztuka oparta
na naukowych podstawach, sztu-.
ka ochrony uformowanej prze­
strzeni (tzh. architektury, urba­
nistyki), Konserwację można
icięc rozumieć jako sztukę gehro-

(DOKONCZENJE NA STR. J)

Jtyż teraz pn pierwszym ataku

zirny służba leśna z Nadleśnic­
twa Szczytnu w wuj. olsztrń-
skim uzupełnia zapasy karmy w

45 paśnikach, klnr- znajdują si­
na tym terenił. CAF — Murnz

W Wieliczce

Sanatorium „Kinga II” niedługo
przyjmic pierwszych pacjentów

(luf. wł.) Po wielu perype­
tiach i problemach, o. których
niejednokrotnie pisaia prasa u-

kończono remont i adaptację
budynku, w którym znalazło

pomieszczenie drugie w Wielicz­
ce sanatorium PP Zespołu U-

zdrowisk Krakowskich. Sana­
torium „Kinga II” przeznaczono
— ,iak i to pierwsze, stare. „Kin­
ga I” — dla osób ze schorzenia­
mi górnych dróg oddechowych.
Ogólny koszt prac wyniósł 10

min zł. Roboty budowlane wy­
konał „I-Iydrokop”, zaś specja­
listyczne — brygady remonto­
wo-budowlana z Zespołów U-

zdrowisk Krynicko-Popradzkich,
Rabki, Ciechocinka i in. W bu­
dynku przeznaczonym dla 22

chorych jednorazowo, znajdują
się pokoje jedno- i dwuosobo­
we. Chorzy będą przebywać tu­
taj na 24-dniowych turnusach w.

czasie których przewidziane
jest leczenie w przystosowa­
nych do tego celu komorach w

kopalni soli. 5 stycznia 1980

roku przybędą tu pierwsi pa­
cjenci. Wczoraj odbyła się uro­
czystość przekazania „Kingi II"

do eksploatacji.

(1w)

Wkrótce świąteczny
„Przekrój"

Pewnie i tak świąteczny nu­
mer „Przekroju" zdobędą tylk«
szczęśliwcy, ale tym, którzy o-

dejdą z kwitkiem radzimy wy­
pożyczyć ten egzemplarz od są­
siada. Bo jakaż to lektura?

Janusz Roszko tak rzadko go­
szczący na szpaltach tego tygod­
nika pisze „story” o Andriollim,
który obok Kossaka i Matejki
był najbardziej polskim artystą
tej'doby Naczelny „Przekroju”
Mieczysław Czuma daje swyrn

czytelnikom świąteczny prezent
w postaci opisu Wenecji, miasta
na falach, Dorota Tcrakowska

przybliża nam Kirgizję, a Leszek
Mazan opowiada co widział na

dole w kopalni „Wujek". Po­
nadto numer zawiera wiele in­
nych atrakcji, świąteczny kon­
kurs. krzyżówkę i inne stałe po­
żyć.!- .

(zs) .
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Tarnowscy związkowcy
£

w dyskusji nad Wytycznymi
Wojewódzkie konferencje PZPR SPORT . SPORT . SPORT . SPORT SPORT .SPORT

spo-
rzecz

Plenum WK FJN

w Tarnowie

Wczoraj w Tarnowie od­
było się plenarne posiedze­
nie Wojewódzkiego Komite­
tu .FJN. Tematem wiodącym
było omówienie zadań, ko­
mitetów FJN oraz samorzą­
dów mieszkańców w

lecznym działaniu na

ludzi starszych.
Referat wprowadzający

wygłosił/ przewodnścząćy WK
FJN Stanisław Opałko a u-

dział wzięli sekretarz KW
PZPR w Tarnowie Stanisław
Nowak i wicewojewoda
Franciszek Rachwał. Przy­
jęto 5-letni program działa­
nia na rzecz ludzi starszych,
ponadto uczestnicy uchwalili

rezolucję^ skierowaną do O-

gólnopolskiego Komitetu Po­
koi u. W- której
przeciw ostatnim

państw NATO.

protestują
decyzjom
(en)

Sesja naukowa -

w krakowskiej WSP

Wczoraj, w Wyższej Szko­
le Pedagogicznej im. Komi­
sji Edukacji Narodowej w

Krakowie odbyła się sesja
naukowa poświęcona 35
roczpicy powstania PRL, Jej
organizatorem
Geografii oraz

działowe Studium

łeczno-Politycznyeh WSP,
uczestniczyli
studenci uezeln:

spotkania wygłoszono 1
referatów m. in. prof.
Andrzej Michalik nt.

blemów rozwoju bazy
rowcowej w 35-tecits
doc. dr hab. Jan Kajman —

■„Zmiany w stanie i struktu­
rze ludności Polski”. Na se­
sji nbeęny był rektor WSP,
prof. dr hab. Bolesław Fa-
ro«, (iw)

Jak Cłgranietctó
import!

Takie pytanie zadał! «obi»

uczestnicy .spotkania zorga­
nizowanego dla przedstawi­
cieli „tarnowskiego przemy-

' słu. przez Oddział Wojewódz­
ki NOT x udziałem sekreta­
rza KW PZPR J*an Rtadaka.
Nie .jest to pierwsza narada

tego typu, bo Jaś wcześniej,
podjęto działania zmierzają­
ce do wyeliminowania Im-

porywanych urządzeń i su­
rowców. Są już pierwsze
efekty tej, akcji NOT-u .

W ciągu dwóch łat dzięki
pomysłom inżynierów i tech­
ników można było zrezygno­
wać z importu ó wartości 95
min z? dew, (sad)

był Instytut
Międzywy-

lauk Spo-
a

naukowcy i
W trakcie

kilką
. dr

pro-
su-

PRL,

Z dalekopisu
ROZMOWT

(tor) Stełnnkl między
XSRR i Angolą lozwfjają się
ewoonie. zgodnie « nkladem
® pzsyjaźBi i współpracy
między obn krajami —< poi-
kreśłon* pode®** toczących
się w czwartek w Moskwie
rozmów radbńeoko-angol-
akieh. Udział w nich wsśęli:
Leonid Breżniew, minister

spraw zagranicznych. An-

drlej Gromyko. minister »-

brony, Dmitrij Ustlnow, se­
kretarz KC KPZR, Boris Pe­
nom* riow oraz przewodni­
czący MPLA — Partii Pracy,
prezydent Angoli, Jose Edu­
ardo Sos Santos I członkowie

angolskiej delegacji partyj-
no-państwowej.

POGODA
PROfśNOZA POGODY

DLA POLSKI POŁUDNIC-
WEJ: Zaelunantenię duże «

rozpogodzeniami, lokalnie
słabe, przelotne opady de­
szczu. W Tatrach. przelotne
opady śniegu. Temperatur*
maksymalna w dzień od 4
do 6 st. minimalna w »ócy
«d—3do0.Wysokew Ta­
trach przez, e*łą dobę około
—8 . tTiatr umiarkowany.

2.3.i.S,«

jepo śmierci.

imieniem Stalina twtą-
jest wielka część Jtżs-
ZSRK: obiekty pierw-

5

■

■

S

£

a

&

s
E

MOSKW.A (PAP). Komeń-
trrfcr polityczny Aę/encji Pra­
sowej Nawosti Gennadij Gie-
rasimtno pizze:

Józef Stalin urodził się 21
. gr-idnią. 1379 r. HM lat mi­
nęło od dnia, jego narodzin,

■pmiaa. ćwierć wieku — od
dnia

Z
zano

torii

szych pięciolatek, walka na­
rodu radzieckiego z faszy-
zmem., powojenną . odbudowa

gospodarki narodowej. Były ■
t.o lata narodzin nowego «•

stroju, jego idobyczy i

pierwszych lecz decydują­
cych zwycięstw. Ludrie ra-

dziecey również i dziś wspo­
minają je s szacunkiem i

ihmą lecz były to takie-lata
trudne; -z wyrzeczeniami, o-

karami : otędami, a gorycz
po dziś dzień pozostaje . w

sercu i pamięci.
. ...Niełatwo o berstronnę o-

piir.ę w tej sprawie. Averell
Rarrlman, który był amba­
sadorem Stanów Zjednoczo­
nych w Moskwie -w latach

drugiej wojny światwej, w

swoich pamiętnikach ocenia

np. wysoko Stalino. jako me­
ro ętswi. Nieżyjący }>iż czo­
łowi przywódcy zachodni,

'

którzy spotykali się te Sta-

Najaktywniejsi przedstawicie­
le masowej, bo liczącej 153 tys.
członków tarnowskiej organiza­
cji związkowej uczestniczyli
wczoraj w środowiskowym spot­
kaniu określając swój udział w

ogólnonarodowej dyskusji przed-
zjezdowej. W spotkaniu, które

prowadził przewodniczący
WRZZ Tadeusz Gruszecki ucze­
stniczył I sekretarz' KW PZPR

w Tarnowie Stanisław Gębala.
Okres ostatniej dekady w Tar­

nowskim to znaczny rozwój po­
tencjału gospodarczego przedsię­
biorstw, powstanie licznych, no­
wych miejsc pracy. Wartość

produkcji tarnowskiego przemy­
słu wzrosła w tym okresie
3-krotnie. Wydatnie też wzrósł

poziom życia mieszkańców.
Wytyczne na' VIII Zjazd Partii

określają perspektywę lat osiem­
dziesiątych także dla mieszkań­
ców ziemi tarnowskiej. Nad tym,
jak spożytkować miejscowy po­
tencjał gospodarczy, co robić, by
efekty pracy były coraz lepsze i

skuteczniej służyły ludziom za­
stanawiali się właśnie wczoraj
tarnowscy związkowcy.

Podczas spotkania związkowcy
złożyli mieldunek o pełnej re­
alizacji przez ludzi pracy woj.
tarnowskiego przyjętych wiosną
br. zobowiązań i czynów produk­
cyjnych dla uczczenia 35-lecia
Polski Ludowej. Wartość wyko­
nanych zobowiązań wyniosła po­
nad 530 min zł. Na zakończenie
uchwalono rezolucję, protestując
przeciw nowym zbrojeniom
NATO.

t*e)

Narada w Nowym Sączu
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

że o 30 proc, wzrosła masa wy­
robów oznaczonych znakami ja­
kości „Q”, „1”, a w przypadku
towarów eksportowanych aż o

96 procent.
Budownictwo oceniać należy

pod kątem efektów w „miesz-
kaniówęe”. Z opresji budowla­
nych wyręczyć muszą inni: aby
ratować plan sięgnięto po po­
moc do zakładów przemysło­
wych, gdyż sytuacja po II mię-
siąęach była niepokojąca — 55

proc, planowanych efektów rze­
czowych. Transport przełamał
barierę w przewozach masy to­
warowej. plsftiowane zadania zo­
staną przekroczone. Żle jednak
przedstawia się sprawa koiiiuni-

na

40

w

kacji pasażerskiej: tutaj
przestrzeni roku Odwołano

tys. kursów. Co to oznacza

odczuciu opinii społecznej, jakie
straty przynosi zakładom pracy
— uzasadniać nie trzeba.

Handel, gastronomia, cała sfe-,
ra usług z turystycznymi włą­
cznie powinny wykonać a na­
wet przekroczyć zadania plano­
we.

Po wystąpieniu sekretarza
KW PZPR Jana Kani, który
przedstawił sytuację, gospodar­
czą województwa, przewodni­
cząca WRZZ Janin* Kruczek
zreferowała zagadnienia aktyw­
ności robotników w pracach' sa­
morządów robotniczych i zmia­
ny w składach osobowych KSR.

Otb)

Posiedzenie Rady Pomników
Walki i Męczeństwa

WARSZAWA (PAP), 20 bm.

odbyło się w Warszawie posie­
dzenie Rady Ochrony Pomników
Walki i Męczeństwa poświęcone
omówieniu tegorocznej działal­
ności i zamierzeń na rok przy­
szły komisji opieki nad miejsca­
mi upamiętnionymi praż komisji
opieki na miejscami pamięci na-

rodowej za granicy. Podczas o-

brad, które prowadził przewod­
niczący Rady, min. Janusz Wie­
czorek, uczestnicy przyjęli apel
protestujący przeciwko decyzji
NATO o produkcji i rozmiesz­
czeniu w Europie Zachodniej no­
wej amerykańskiej broni nu­
klearnej.

W 60-lede TPD

Wczoraj w Nowym Sączu
odbyło sję uroczyste, zorga­
nizowane w 60-1ecie
ności Towarzystwa
ciół Dzieci, plenum
Wojewódzkiego
zacji. Było ono

podsumowania
wych poczynań
tyczenia

działal-

Przyja-
Zarządu

organi-
do

tej
okazją

dotychczaso-
a także wy-

planów działania.
W plenum wzięli udział m.

in. przewodniczący WK

FJN, WiceprzewodniczącyWRŃ Kazimierz Węglarski,
kierownik Wydziału Pracy
Tdeowo-Wyehowawczej;, KW
PZPR Marian Wasilewski,
I sekretarz KM Partii w

Nowym Sączu Jan Kosztu!,

» także sekretarz generalny jg
Zarządu Głównego TPD Be- ~

gdsm Tracze wskS. Najbar­
dziej zasłużeni działacze no­
wosądeckiej wojewódzkiej
organizacji towarzystwa o-

trzyniali Medale im. dr Jor-
dana, odznaki „Zasłużonych
działaczy TPD” i „Przyjaciół
dzieci” oraz odznaczenia re­
gionalne. Medalem Komisji
Edukacji Narodowej uhono­
rowany został Władysław
Zięba. Miłym akcentem było
przekazanie

’

wychowance
Państwowego Domu Dziecka
w Nowym Sączu Jasi Su­
checkiej książeczki mieszka­
niowej z wkładem 33 tyś. zł

ufundowanej przez działaczy
towarzystwa. (sś)
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Delegaci na VIII Zjazd PZPR
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
twórnię wód gazowanych (latem
pracownicy otrzymują dalece nie

wystarczające jej ilości). Wszyst­
ko wskazuje na to, że. w przy­
szłym roku będzie już woda z

nowej, własnej wytwórni.
'

Zrozumiałe — mówi Zofią Sen-
derska — że jako delegatce na

VIII Zjazd PZPR najbliższe są
mi sprawy ludzi młodych. Trud­
no . na przykład pogodzić się z

sytuacją kiedy młode małżeń­
stwa nie widzą bliskich szans na

otrzymanie mieszkania, gdy jed­
nocześnie w Krakowie istnieje
swoisty handel

_ mieszkaniami;
WK.ndjmttją je po bardzo wygó­
rowanych cenach osoby dyspo­
nujące w pojedynkę 3 lub 4 —-

pokojowymi mieszkaniami. Czy w

uprawianie tego procederu nie:

powinny wniknąć organy
' kon­

troli społecznej?... Godne jest za­
razem dalsze popieranie patro­
natu ZSMP nad budową miesz­
kań dla młodych, małżeństw. W
„Telpodzle", dzięki Wkładowi
■własne- robocizny w budowę do-

mów, otrzymało mieszkania 24

młodych jwaccrainifców. T jeszcze
jedna sprawa — kredyty dla

młodych małżeństw. Uważam, że
ich wysokość do 50 tys. złotych,
uwzględniwszy podmianie więk­
szości artykułów służących do

wyposażenia mieszkań, jest nie­
wystarczająca. Poza, tum kredy­
ty te, w części powinny być wy­
płacane w gotówće, a nie tylko
w czekach. Nie zawsze bowiem,
znajduje się wszystko ta tych
sklepach, w których można ope­
rować ciekami.

Ze spraw produkcyjnych do

jednej z najważniejszych — a

dotyczących sądzę nie tylko na­
szego zakładu — należy przy­
wrócenie stabilności dla przyję­
tych raz planów i wszelkich in­
nych ustaleń jak choćby w dzie­
dzinie kooperacji. Stosowane do-,
tyehczns częste korekty, obwieś-
nośe i zmieiińoSć zadań wywołu­
ją w każdym wielkoprzemysło­
wym zakładzie sporo zakłóceń
< zdenerwowanie.

(W

20 bm. odbyły «eę wojewódz- |czek, w Ciechanowie — aekre-
kie konferencje sprawozdaw­
czo-wyborcze PZPR w Często­
chowie, Tarnobrzegu i Ciecha­
nowie. W obradach w Często­
chowie uczestniczył członek Biu­
ra Politycznego KC PZPR, mi­
nister spraw wewnętrznych Sta­
nisław Kowalczyk, w Tarno­
brzegu — członek Biura Polity­
cznego KC PZPR, przewodni­
czący CRZZ Władysław Kru-

tarz KC PZPR Józef Pińkowski.
Omówiono dotychczasowy do­

robek społeczno-gospodarczy re­
gionu, wytyczono
szego rozwoju.

Wybrano także
Vin Zjazd oraz

Funkcje I sekretarzy .powierzo­
no; w Częstochowie Józefowi

Grygłowi, w Ciechanowie Zdzi­
sławowi Kucińskiemu, w Tarno­
brzegu Tadeuszowi Haładajowi.

Pływacy bijq rwkordy

kierunki dal-

delegatów na

nowe władze.

Polska Rumunia 100:79

Plenum KK ZSL w Krakowie

flnf. wł.) Wiejskie organizacje
partyjne i ZSL-owskie w miej-
skirp województwie krakowskim
wiele miejsca w swej pracy po­
święcają rolnictwu, a sprawom
produkcji zwierzęcej w szczegól­
ności. Realizacja wspólnego pro­
gramu intensyfikacji rolnictwa

nakreślonego przed kilku laty
była tematem wczorajszego Ple­
num KK ZSL, które prowadził
prezes KK Władysław Cabaj. W
obradach uczestniczyli także se­

kretarz. KK PZPR Zdzisław Ga­
sidło oraz wiceprezydent m. Kra­
kowa Eugeniusz Janczarski,
przodujący rolnicy, dyrektorzy
wojewódzkich instytucji rolni­
czych.

Jak wykazuje analiza kra­
kowskie rolnictwo z każdym ro­
kiem uzyskuje korzystniejsze
wyniki w dziedzinie hodowli.

Wprawdzie w porównaniu z

1976 r. pogłowie bydła nieco
zmalało, zmniejszył się stan

krów, niemniej jednak gospo­
darstwa uspołecznione mogą
poszczycić się w tym względzie
pewnym wzrostem pogłowia.
Przybyło natomiast o ponad 18

proc, trzody chlewnej. Skup
drobiu wzrósł o niemal jedną
trzecią, mleka o przeszło '13

proc. W znacznej mierze przy­
czynili się do tego rolnicy gmin
Czernichów, Nowe Brzesko, Pro­
szowice, Radziemice. Dzięki po­
mocy państwa i zwiększonej o-

piece zootechnicznej hodowla w

Kvakowskiem znalazła się na

właściwej drodze.

Uroczystym akcentem wczo­
rajszego posiedzenia była deko­
racja wysokimi odznaczeniami
państwowymi zasłużonych dzia­
łaczy ruchu ludowego. Krzyże
Kawalerskie Orderu Odrodzenia
Polski otrzymali: Piotr Anioł.
Jan Łap*, Franciszek Jaros, Ge­
nowefa Kurnwsk*.

(ep)
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Usztywnienie stanowiska Teheranu
Niepokoje w Iranie

PARYŻ. LONDYN, WA­
SZYNGTON (PAP). Wbrew

swym poprzednim wypowie­
dziom irański minister spraw
zagranicznych, Ghotbzadeh o-

iwiadczył 20 bm. że dopóki nie
zostanie utworzony wielki try­
bunał, który zajmie się osądze­
niem polityki amerykańskiej w

Iranie w okresie rządów byłego
szacha, ńle będzie podjęta żadna

decyzja w sprawie zakładników.

Według słów ministra, trybunał
ten, zwany ..wielkim sądem”,
będzie, się składać prawdopodob­
nie r. 26‘ osobistości z różnych,
krajów świata i samego Iranu.

Irańska Rada Rewolucyjna o-

głosiła. przepisy wyborcze przed
zapowiedzianymi na 25 Stycznia
1980 r. Wyborami prezydenta, w

myśl tyeh przepisów rejestracja

kandydatów będzie trwała od 20
do 29 grudnia.

W przygranicznych prowin­
cjach Tranu rada! utrzymuje się
niepokój. Do gwałtownych starć
doszło w mieście Zahedan w Be-

ludżystanie irańskim, zamieszka­
łym przez większość sunnitów.

W prowincji Chuzestan grani­
czącej z Irakiem, eksplodowały
dwie bomby. W Kurdygtanie de­
legacja kurdyjska odrzuciła rzą­
dowy projekt prowincjonalnego
samorządu, który miałby stano­
wić namiastkę autonomii, której
domagają się Kurdowie.

Agencja PARS, powołując się
na komunikat ministerstwa

spraw zagranicznych zakomuni­
kowała 20 bm., że Tran odwołał

wszystkich pracowników (z wy­
jątkiem jednego) ambasady irań­
skiej' w Maroku

250-tysięczna izba
(DOKOŃCZENIE ZE HTR. 1)
trbwał «sę na budownictwie

mieszkaniowym. Właśnie wczo­
raj na osiedlu Łotnisko-Półnoe
w Krakowie przekazana została
do . użytku 250-tysięczna izba
mieszkalna wzniesiona przez

,. KBM.
Na uroezystoie przekazania

bloku do użytku przybyli: za­
stępca członka Biura Polityczne­
go KC, I sekretarz KK PZPR,
Kazimierz Baicikowski. sekre­
tarz KK PZPR Henryk Michal­
ski. przewodniczący KRZZ An­
ton! Dałkowski, wiceprezydent:
miasta Krakowa Andrzej Żmu­
da, przedstawiciele władz dziel­
nicy nowohuckiej z I sekreta­
rzem KD PZPR Antonim Mro-

ezką. Symboliczne klucze do

I

mieszkania-„nr 44 przekazał ego
przyszłym lokatorom Kazimierz
Bareikowski. Otrzymało je mło­
de małżeństwo: Jerzy Molik, ślu­
sarz z Zakładu Produkcji Po­
mocniczej KBM i Krystyna
Melikowa, pracownica labora­
torium Krakowskiej Wytwórni
,Pepsi-Coli”. Karty przydziału

mieszkania wręczyli, im: dyrek­
tor KBM inż. Janusz Radwański
i I sekretarz KZ PZPR Henryk
Kozieł. Następnie młodzi mał­
żonkowie zaprosili gości do mie­
szkania, które ms 6B metry (trzy
pokoje, dwa balkony), Kazimierz
Parcikowski złożył najlepsze ży­
czenia młodym małżonkom, zaś

budowlanym życzył okazji
' do

równie miłego spotkania przy
oddaniu 560-tysięcznej Izby.

Jak odnawiać Kraków?
(DOKONCZENTE ZE STR. 1)

ny i ukształtowania ikonosfery,
której istotnym elementem skła­
dowym jest, zabytek.. A rewalo­
ryzacja? Jest to pojęcie podrzęd­
ne w stosunku do konserwacji
jako określonej dyscypliny i
oznacza konkretną metodę.

Jeśli więc mówimy obecnie:

rewaloryzacja' Krakowa, to mu-

tim.y być w 'pełni świadomi, -że
zachowanie zabytkowych struk­
tur tego miasta nie jest to me­
toda '

jedyna. Przecież łatwo
wskazać liczne obiekty, które nie

muszę, ale także często nie mo­
gą być rewaloryzowane i będą
tylko podlegały odnowie — re­
nowacji, a u’ stosunku do jeszcze
innych obiektów trzeba będzie
zrezygnować zarówno z metody
rewaloryzacji jak i renowacji r,a

rzecz metody -ochrony tzw. re­
zerwatowej.

Konkretną sytuacja, warunki
otoczenia, stan zachowania i
wartość zabytku determinować
będą zawsze zakres interwencji
konserwatorskiej — a więc wy­
bór najlepszej i optymalnej me­
tody jego ochrony. <gn)

20
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AP „AowostV’ o setnej
rocznicy urodzin Stalina

IśśUHn w Teheranie, Jałcie (
Poczdamie, pozostawili jak
najlepsze opinie o nim. Jako
działaczu, państwowym.

Jednakże Stalin popełniał
niekiedy tragiczne błędy. V7
1937 r. oświadczył on, że. w

miar-ę ugruntowywania się
pozycji socjalizmu walka
klasowa iu kraju będzie rze­
komo coraz bardziej się za­
ostrzać. Teza. ta. dała powód
do masowych represji.

Na Zachodzie, zwłaszcza
teraz, io kontekście setnej
rocznicy urodzin Stalina, na­
dal rozważa się żagodmienie
roli czynnika subiektywnego
w historii.

Na Zachodzie poszukuje się
nie tyle prawdy, ile dodat­
kowej amunicji w tuojnie
psychologicznej przeciw ko­
munizmowi. Rozważania nn

temat kultu , jednostki są
szczególnie cenione ze wzglę­
du na to, że mogą posłużyć
v:cl'ągnięcw. do grona, anty-
kom.unlstó:c ludzi o liberal-

«pch. poglądach, „Sowietolti-
dzy" no, Zachodzie utrzymu­
ją, że kult osoby Stalina,
był rzekoma naturalny m wy- ■
nikiem rozwoju marksizmu
i leninizmńi W rzeczywisto­
ści zaś i Marksowi i Lenino-
tćt obcy był ku?.( jednostki,

podołm-ie jak jest on obcy
Jachowi i literze socjalizmu
naukowego, o. mięć samej je-
go istocie.

Jeżeli przyczyno, nie iJcioś
w marksizmie-leninizmie. to

gdzie jej szukać? Nie sna tu

jednoznaczne} odpowiedzi,
ponieważ przyczyny tego,
co sił stało, należy szukać w

splocie czynników obiektyw-
nych i subiektywnych.'

Zacznijmy od czynników
obiektywnych. Przypomnij-
sng lata powstania Związku
Radzieckiego,
terwencji 14 ;

promieniu
loewnętrznej.
sowi ' ZSRR

wszystko, aby

Po fiasku in-

państw i roz-

kontrrewolucji
wrogowie kia-

nadal czynili
i obalić władzę,

która ośmieliła etę smieść
własność prywatną. Oj „Ber­
lin. — Rzym — Tokio", faszy-
stowska groźba z Niemiec,
uspokajanie Hitlera przez
kraje zachodnie, które ipno-
rowaly radzieckie apele w

sprawie zbiorowego bezpie­
czeństwa — takie byłe zew­
nętrzne tło dokonywanych w

krajy radykalnych przeo­
brażeń w zakresie przebudo­
wy gospodarki na nowych,
socjalistycznych zasadach, A

potem była wojna, zaś po
icojrde — odbudowa ze zni­
szczeń, której z zewnątrz
towarzyszyła atmosfera
„zimnej wojny". Sytuacja
wymagało. scentralizowane­
go kierownictwa, dyscypliny,
zwartości w obliczu groźne­
go przeciwnika.

Przez wszystkie te lata
Stalin stał, u steru państwa.
Nie można negować, pozy­
tywnego wkładu człowieka,
który zajmował najwyższe
stanowiska, partyjne i pań-

st.wowe w okresie, kiedy
rozwiązywano zadania, o hi­
storycznej u-adze i na urieiu
odcinkach rozwiązano je.

Stalin, nie mógłby osiągnąć
tego, co zostało osiągnięte
bez komunistycznej partii, i

zwłaszcza, bez wkładu głów­
nego twórcy Rewolucji Paź­
dziernikowej — Lenina,

Jednakże były równiei

czynniki subiektywne. Nie­
które cechy charakteru Sta­
lina, takie jak szorstkość,
kapryśność, możliwe do znie­
sienia w kontaktach prywat­
nych, stawały się absolutnie
nie do zniesienia u przywód­
cy. Włodzimierz Lenin zteró-
cit na to uwagę pod koniec
1922 ,r. w liście do kolejnego
zjazdu partii, wyraża ja.c
bawę, czy Stalin, który juko
sekretarz generalny skupił
w swych rękach ogromną
władzę, zawsze będzie umiał

wystarczająco ostrożnie po-
slugiwać się tą władzą. Z

biegiem, lat. Stalin postawił
siebie poza wszelką krytyką, -

e jego podejrzliwość stwo­
rzyła grunt sprzyjający, na­
ruszaniu praworządności.

Równocześnie zaś ludzie
radzieccy znali Stalina jaka

człowieka, który zawsze wy­
stępował w obronie ZSRR i

o-

W Krakowie. rozpoczął się
bm. międzypaństwowy mecz

pływaniu Polska — Rumunia,
na basenie 25-metrowym. Po

pierwszym dniu, w którym od­
było się 15 wyścigów, prowadzą
reprezentanci Polski 100:79. Po­
lacy wygrali 9 konkurencji. *

Rumuni 6.

Wyniki zawodów

KOBIETF

100 jn >t. dow. 1 . I. Panulęseu
(Rumunia) 58,7, 2. M. Słonina
(Polska) 59,5.

20# m st. klas.: 1. Bartosie­
wicz (Polska) 2.37,8 (rek. Polski

juniorek 15 lat), 2. Seidl (Ru­
muni*) 2.41,1.

100 m st. mot.:

(Rumunia), 1.04,8,
(Polska) 1.03,7.

200 m st. grzb.:
(Rumunia) 2.15,3, 2.

(Polska) 2.21,2.

800 m st. tlow.: 1. Słonina

(Polska) 8.51,7, 2. Panulescu

(Rumunia) 9.03,1.
200 m st. zm.: 1. Czopek (Pol­

ska) 2.19,4, 2. Paraschiv (Rumu­
nia) 2.21,9.

Sztafeta 4X100 n» st. dow.: 1.
Rumunia. (Alexe, Mihaila, Ba-
naciu, Panulescu) — 3 .59 .4, 2.
Polska II (Suska, Słonina, Czo­
pek; Janik) — 4 .01,5 (rekord
Polski).

1. Paraschiv
2. Różycka

1. Banaciu

Szydłowska

MĘŻCZTŻNT
1OT m st. dow.: 1. Opritescu

(Rumunia) 53,2, 2., Warchoł (Pol­
ska) 53,3.

200 m st. klas.: I. Janas (Pol­
ska) 2.23,1, 2. Lukoszezyk (Pol­
ska) 2.23,9.

100 m

(Polska)
(Polska)
juniorów 16 lat).

200 m st. grzb.: 1. Januszkie­
wicz (Polska) — 2 .06,3,

st. mot.: 1. Żychowiez
0.57,8, 2. Rzeczkowski
0.58,5 (rekord Polski

499 m «t, dow.: 1. Broda (Pol­
ska) 4.04,7, 2. Gil (Polska) 4.95,4.

200 m st. im.i

(Polska) 2.08,9, 2. Wolny (Pol­
ska) 2.09,2,

Sztafet* 4X100 m sf, zm,: I.
Rumunia (Szakadati, Szabo, Lu-
kasciu, Opritescu) — 3 .54,3, S,
Polską (Januszkiewicz, Janas,.
Wychowicz, Baranowski) —

4.00,1.
'

Sztafeta 4X200 m ąt. dow,: 1.'
Polska (Jastrzębski, Gil, Broda,
Warchoł) — 7 .48,0 (rek. Polski),
2. Rumunia (Visan, Neagrau,
Plev, Mandache) — 7.54,3 (rek.
Rumunii).

Mecz cieszył się dużym zain­
teresowaniem kibiców pływa­
nia. Nie zawiedli się oni jego
poziomem. Rekordy krajowe
Polski i Rumunii były dobrą
wizytówką wczorajszego poje­
dynku.

Dziś o godz. 17 .00 dokończenie
zawodów. (m)

1. Ostrowski

Remis hokeistów

w Ryche
Hokejowa reprezentacja Pol­

ski rozegrała w czwartek w Ry­
dze towarzyskie, kontrolno

spotkanie z miejscową drużyną
Dynamo, zajmującą aktualnie
10. miejsce w radzieckiej
ekstraklasie. Mecz przyniósł
mis 7:7 (2:3, 1:2, 4:2).

re-

Hokejowy turniej
„Izwiestii”

W ezwartek na moskiewskim

turnieju hokeja na łodzią o na­
grodę ,. Izwiestii” rozegrano
tylko jeden mecz Szwecja —

Finlandia. Hokeiści Finlandii,
którzy już od pierwszego me­
czu turnieju demonstrują do­
brą formę, odnieśli sukces, wy­
grywając z drużyną „Trzech
Koron” 4:2 (1:1, 1:0, 2:1).

„60 lat PKOI.
i sportu polskiego”

Zarząd Dzielnicowy Szkolnego
Związku Sportowego w Krako­
wie Nowej Hucie z okazji 60-le-
cia Polskiego Komitetu Olimpij­
skiego zorganizował XI quiz pt.
„60 lat Polskiego Komitetu O-

limpijskiego i sportu polskiego”.
W finale startowały szkoły

podstawowe i średnie zajmując
miejsca:

I miejsce zajęła — Szkoła Pod­
stawowa nr 87 w składzie K.

Łapaj, A. Dębowski, R. Iliasze-
wicz, opiekun nauczyciel mgr H.
Kulikowski. II miejsce — Szkoła

Podstawowa nr 83 w składziłf
M. Kotarba, D. Zastawny,
Kruczek, opiekun
mgr H. Tracz, III miejsce
Szkoła Podstawowa
składzie: B. Rudy, B. Olszewska,
K. Piszezkiewicz, opiekun mgs
A. Ozga.

I miejsce — Zespół Szkół Elek­
trycznych nr 2 w składzie: J,
Chirkowski, Ji Czołowski, K.
Musiałek, II miejsce — Zespół
Szkół Mechanicznych nr 3 W
składzie: M. Szatko, W. Cichy,
G. Blady, III miejsce — XVI Li­
ceum Ogólnokształcące w skła­
dzie: M. Bielecki, Z. Jabłoński,
J. Kazior. (m)

nauczycie!

nr 104 w.

Sukces zapaśników
Prądniczanki

W Przemyślu odbył się zapa­
śniczy turniej roczników sparta­
kiadowych w stylu wolnym. A
oto wyniki: kat. 42 kg Nowak
„Prądniczanka” — I miejsce;
kat. 45 kg Szczurek „Żurawiąn-
ka” — I miejsce, kat. 4S kg Ła-

zarczyk „Prądniczanka” I miej­
sce: kat. 52 kg Lew „Pradniczan-
ka” — T miejsce; kat. 56 kg Szo­
stak „Krakus” — I miejsce: kat.
60 kg Bejda „Prądniczanka” —

I miejsce: kat. 65 kg Żmuda
„Żurawianka” — T miejsce: kat.
70 kg Mandzyn „Żurawianka” —

I miejsce; lęat. 75 kg Lango
„Prądniczanka” —- I miejsce:
kat. 31 kg Gorycki „Pradniczan-
ka” ’— I miejsęe: kat. 87 kg Na­
wrocki „Żurawianka” '

ee; kat. + 87 kg Pawul
wianka” — T miejsce!

Drużynowo: T miejsce Zalał
SKS „Prądniczanka” przed LKS
„Żurawianką” Przemyśl i LKS

„Ziarno" Jarosław. (rm)

Laureaci Konkursu

Dziennikarskiego
„O Zloty Rydwan”

W zorganizowanym przez Klub

Publicystów Motoryzacyjnych
SDP, Wydział Ruchu Drogowego
KW MO, Zarzad Okręgowi’ PZM
i dyrekcję Oddziału Wojewódz­
kiego PZU w Krakowie dorocz­
nym Konkursie Dziennikarskim

„O Złoty Rydwan” obejmującym
publikacje na tematy motoryza­
cyjne. jtirr przyznało następują­
ce nagrody;

II naerodę — red. J!ogusł»w«-
wl Sucheckiemn „Motor” War­
szawa.

Dwie Tli nagrody — ,red>
red. Januszowi Jakubowskiemu
„Dziennik Polski” i Wojciechowi
Machnickiemu „Gazeta Połu*
niowa”.

Wyróżnienia: red. rad. Józeftę
Piotrew»kiej-Gr*j«k „Gazeta
Południowa” i Andrzejew! Wsr«
chałowsklewu Telewizja Kr««
ków.

Wręczenie nagród laureatorS

odbyło się wczoraj w Klu­
bie „Pod Jaszczurami” podczas
uroczystego zakończenia sezonu

motorowego. zorganizowanego
przez ZO PŻM,

(azetl

I rniej-
„Żura-

Marszalek triumfatorem

Pucharu Buyssa
Jeszcze jeden sukces odniósł

Waldemar Marszałek",
wodny mistrz świata
OA.

Zawodnik stołecznej
w ciągu eałego roku
się iście mistrzowską
zdobył mistrzostwo świata oraz

cenne trofeum „Puchar Buys­
sa” przyznawany przez Między­
narodową Federację Motoro­
wodną.

motoro-

w klasie

Polonii

wykazał
formą,

Kalendarzyk sportowy
KOSZYKÓWKA: Wisła — Gór­

nik Wałbrzych, .piątek godz.
17.30, sobota godz. 16.00 (o mi­
strzostwo I ligi mężczyzn).

Hutnik Kraków — AZS
Warszawa, piątek godz. , 19.00,
sobota godz. 14-90 (o mistrzostwo
II ligi mężczyzn).

SIATKÓWKA: Hutnik Kra­
ków — Legia Warszawa, piątek
godz. 16.00, Hutnik —• AZS Ol­
sztyn, sobotą godz. 16.00 (o mi­
strzostwo I ligi mężczyzn).

TENIS STOŁOWY: BKS Wan­
da Siemianówicżanka, niedzie­
la godz. 10,00 (o mistrzostwo

ligi mężczyzn). .

n

I
I

I

walczył o sprawę socjalizmu.
Niestety, w wólce taj nie
wahał się <yn niekiedy także
przed metodami niedopu­
szczalnymi w socjalizmie,
niewłaściwie rozstrzygając
odwieczny ludzki problem

.współzależności między ce­
lem a. środkami.

Uchwała KC

przezwyciężeniu
dnostki i jego

KPZR. . „O
kultu je-
następstw'’

powzięta w 1956 r., wyjaśnia-
jąc^to, co się stało, lecz by­
najmniej tego nie usprawie­
dliwiając, podkreśliła, że
kult, osoby Stalina ■wyrzą­
dził wprawdzie szkodę społe­
czeństwu radzieckiemu, lecz
nie mógł zmienić i nie zmier
nil istoty radzieckiego ustro­
ju społecznego. KPZR pouńe-
działa prawdę, chociaż była
ona gorzka i chociaż łatwo

było przewidzieć, że ta kry­
tyka spowoduje chwilowe
trudności i zostanie złoślluńe
wykorzystana przez <wrogów.

W latach, które upłynęły
od tej pory, KPZR dokonała

wielkiej pracy w celu prze­
zwyciężenia następstw kultu

jednostki. W Kraju Rad za­
stosowano liczne środki dla
rnz winięcia socjalistycznej
demokracji i ścisłeęo prze­
strzegania socjalistycznej pra­
worządności.

Austriacy
liczq na medale

Do Lakę Plaeid wyjedz^e
sześciu skoczków Austrii z

zamiarem „zdobycia 2—3 me­
dali" — stwierdził trener re­
prezentacji Baldur Preiml.
Duże nadzieje wia.żą Austria­
cy z mistrzem świata w lo­
tach narciarskich Arminem.

Kogierem. „Był najpracowit­
szy na treningach, najwcześ­
niej rozpoczął skoki i oddał
ich najwięcej, bo aż 370. In-
nauer i inni kandydaci do re­
prezentacji mieli tych prób
średnie o sto mniej, Kooler
ma duże szanse na wielkiej
skoczni".

Historia

timowych igrzysk
W Lakę Plaeid otwarta zo­

stała wystawa, obrazująca hi­
storię zimowych igrzysk o-

'

limnijskich. Oficjale i zanro-

areńi goście zmarzli na koif,
jako ze wernisaż otwarty zo­
stał .pod gołym niebem, n w

Lakę PTaeid termometręj
wskazywały tnfnus 10 stopni.

Norweg faworytem
Jednym z głównych fawor

rytów biegów narciarskich
w Lakę Plaeid jest Norweg
Odduar Braa. Ten znakomity
biegaez jest Już u progu se­
zonu w wielkiej formie. W

kontrolnych zawodach kadry
nnrweskie-i i szzoedziej, Braa

wygrał zdecydowanie bteę rm

15 km wyprzedzając Aalan-
da i Szweda Wassberga.

„Właśnie piętnastka, a tak­
że dystans .W Jem najbardziej
mi odpowiadają. W marato­
nie na 56 km. jestem pewny
swej wyższości nad rywala­
mi. Usatysfakcjonuje mnie

jeden złotu medal, ale ma.m

szansą zdobyć dwa..." powie­
dział Oddrar Braa..

Rolf Beilschmldf

wystartuje w Moskwie
Znakomity skoczek tczwyż,

rekordzista NRD Rolf Beil-
schmidt (rekord życiowy
2.31). który poddał się przed
kilkoma miesiącami operacji
usunięcia łękotki, jest opty­
mistą. Po operacji Beil-
schmidt przechodzi inten­
sywną rehabilitację chorej
nogi według specjalnego pro­
gramu. treningowego, który
ułożuł jego trener Krich
Drechśl.er, „Jestem optymi­
sta. jeśli chodzi o mó'i- start

w igrzyskach olimpijskich w

Moskwie. Mój obecny trening
jest jeszcze bardzo" lekki,
widzę jednak, że dyspozycja
sportowa rośnie”.

Drechsel twierdzi, że je-ao
‘

wychowanek pojawi się
'

na

skoczni już w marcu 1980 r,

cztery miesiące,, jakie pozo­
staną do olimpiady powinny,
według słózo trenera, wus^ar-

c.zyć' ambitnemu zawodniko-
uń na odpowiednie przygo­
towanie do igrzysk.

W kilku wierszach

• W RFN trwa turniej o

„Superpuchar” w piłce ręcznej
Wyniki kolejnych

Szwecja — Rumunia
(11:9), Jugosławia — CSRS

(13:9).
Piłkarze Honyedu Buda-

zdobyli tytuł mistrza ję­
ty ekstraklasie węgierskiej.

mężczyzn.
spotkań:
20:19
19:17

«

peszt
sieni
W 17 meczach Honved zdobył 23

punkty, i wyprzedził o 1 pkt. Fe-

Koleżance kpt mgr

KRYSTYNIE POHL

składamy wyrazy głębo­
kiego współczucia » po­

wodu śmierci OJCA.

Kierownictwo
oraz koleżanki

t koledzy
z Wydziału

>zkolenia KW MO
w Krakowie

rencvaroę Oraz n 2 pkt. Vasas

Budapeszt,
• W Madrycie, w międzyna­

rodowym towarzyskim spotka-'
niu piłkarskim, Ffi»a! Madryt
pokonał angielską drużynę Man­
chester City 5:2.

• W Tunisie przebywa pił­
karska drużyna CSKA Sofia,
która rozegrała towarzyski mecz

ż reprezentacją Tunezji, spotka­
nie zakończyło się wynikiem re­
misowym 1:1.

Koleżance redaktor

BARBARZE

KOŁACZEK

składamr serdeczne wy­
razy głębokiego współ­
czucia z powodu śmierci
MATKI,

Kierownictwo Krajowej
Agencji Wydawniczej w

Krakowie
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dni* 19 grudni* .

1979 r. zmarł

mgr Tadeusz MARIANOWSKI
długoletni, emerytowany pracownik naszego Zjednoczenia.

Jego Rodzinie składamy wyrazy najgłębszego współ­
czucia.

Pogrzeb edhędęie się na cmentarza Rakowickim dzi­
siaj, w piątek 21 grudnia, o godz. 12 .

DYREKCJA. POP PZPR I RADA ZAKŁADOW A
ZJEDNOCZENIA BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO

W KRAKOWIE

\
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Nowosądeckie zaprasza...
Narty, kuligi, bale sylwestrowe

(Tnf. wł.) Licząc, że zim* syp­
nie śniegiem — Wojewódzkie
Przedsiębiorstwo Gospodarki
Turystycznej w Nowym Sączu
zaprasza na narty we wspania­
łej scenerii: Gorców, Pienin,
Beskidów j Tatr. Organizatorzy
wczasów narciarskich szczegól­
nie polecają: Szczawę, Lubo­
mierz, Kamienicę. Porębę Wiel­
ką. Kas:nę Wielką. Dobrą w Be-
sk.dzie Wyspowym, Bukowinę
Tatrzańską. Poronin, Kościelisko
ra Podtatrzu oraz Ptaszkową,
Piwniczną i Krynicę w Beski­
dzie Sądeckim. Nowością w o-

środkach wczasowych będzie
wprowadzona nauka jazdy na

fartach dla początkujących i za­
awansowanych pod okiem wy­
trawnych instruktorów. Ponadto

organizatorzy, wczasów zape­
wniają swoim klientom szereg
dodatkowych atrakcji jak: bale

sylwestrowe, kuligj z ogniskiem,
posiady góralskie czyli spotka­
nie z folklorem, piesze wyciecz­
ki w góry i zawody narciarskie.
WPGT wprowadziło w tym ro­
ku usługi gwarancyjne — po­
legające na gratyfikacji finanso­
wej wobec niezadowolonych kli­
entów, którzy stwierdza, że. stan­
dard świadczonych usług rażąco
rozmija się z ofertą.

nomówanych miejscowościach
turystycznych przewiduje się w

okresie świątecznym — miej­
sca na bale sylwestrowe są już
w zasadzie zajęte. Natomiast w

sezonie zimowym do 18 stycznia
i po 20 lutego przyszłegb roku

organizatorzy turystyki dyspo­
nują jeszczj ok. 10 tysiącami
miejsc. Lepiej niż zwykle zaopa­
trzone są w sprzęt turystyczny
i

i

sportowy wypożyczalnie WPGT

terenowych ośrodków sport u

rekreacji. Szczególnie staran-

nie na przyjęcie najmłodszych
pensjonariuszy przygotowała się
Rabka — organizując • zimowe
ścieżki ■zdrowia, 4 . wyciągi za­
czepowe, sztucznie mrożone śliz­
gawki dla czynnego wypoczyn­
ku dziatwy. Również miłośni­
ków Czarnego Potoku k/Kryni-
cy ucieszy wiadomość, że OST

„Gromada”, oddała
dniach 121 miejsc
wnych bungalowach
Ja worzyny.

w tych
w gusio-

u podnóża

Rokowania wiedeńskie

impas od 6 lat
(PAP). Podczas gdy'
wojskowi NATO za-

się nad strategią u-

Z Warszawskich

Dl* ludzi mniej sprawnych
fizycznie oferuje się wczasy le­
cznicze w regionalnych uzdro­
wiskach, wczasy dl* matek z

dziećmi i
_

rencistów z kuchnią
dietetyczna. W sumie na sezon

zimowy województwo nowosą­
deckie dyspomi > baza 39 tys.
miejsc w pokojach gościnnych i
haia kolonijną wielkość; 38 tys.
miejsc.

Największy Icfesk gości w re-

KeleSntey
*«gfon»ln

koło Limanowej. Zespołyl.asosin* Górna
JHln* » atrakcji nowosądeckich.

Fot. CAF Momot

WIEDEŃ
w Brukseli

stanawiają
życia na wypadek wojny 572 no­
wych amerykańskich „Pershin­
gów 2” i „Tomahawków” (do­
niósł o tym „International He­
rald Tribune”), w Wiedniu ■ne­
gocjatorzy 12 państw członkow­
skich Paktu Północnoatlantyc­
kiego wycofują s:ę z wcześniej­
szej oferty zredukowania w ra­
mach porozumień;a z 7 pań­
stwami Układu Warszawskiego
nuklearnego arsenału USA w

Eurorde o 1090 głowic bojowych
i o 9n środków ich przenosze­
nia. Wynika to z nowych pro­
pozycji, 'akie Zachód przedsta­
wia W czwartek, na 224 posie­
dzeniu plenarnym delegaci! 19
naństw uczestniczących w roko­
waniach w sprawie wzajemnych
redukcji sił zbrojnych i zbro-
ień w F.tropin środków*’. Szcze­
góły tych prottozyci!, które dv-
nlomaci zachodni określaia Jako

n/óbę -przełamania zastoju w

toczących się od przeszło 6 lat

rokowaniach, stoły sie szeroko
znane w wyniku świadomych
niedyskrecji prasowych.

Wycofanie zię strony zachod­
niej z gotowości objęcia reduk­
cjami obok sił zbrojnych — ró­
wnież i zbrojeń konwencjonal­
nych i nuklearnych jest szcze­
gólnie niepokojące dla Polski,
która, jako autorka planów
strefy bezatomowej i rozrzedzo­
nych zbrojeń nuklearnych w Eu­
ropie, od dawna zabiegała o

zmniejszenie groźby konfronta­
cji militarnej z użyciem środ­
ków masowej zagłady.

Z dostępnych informacji wy­
nika, że Zachód tylko w nie­
wielkim stopniu poświęca uwa­
gę redukcji potencjałów wojsko­
wych w Europie środkowej, o-

graniczając się do propozycji
symbolicznych redukcji wojsk
ZSRR i USA, przy równoczes­
nym osłabieniu gwarancji, że

wzorem dwóch mocarstw zmniej­
szą swe armie RFN, Belgia.
Holandia i posiadające wojska
w Europie środkowej W. Bry­
tania i Kanada. Jest to znamien­
ne, ponieważ de autorstwa tych
propozycji głośno przyznaj* się
Bonn.

r

Pościg za kometą Halleya
pod znakiem zapytania

WASZYNGTON (PAP). Jeden
najbardziej frapujących pro­

Prsyklad tamewskśch chemików

K-ARRBAWA (PAW. Krajowe, zaseb" węgla kamiennego .wa­
ruje się m ok, 136 mld ton, ea — zdaniem specjalistów — z powo­
dzeniem wystarczy na wiele dziesiątków lat intensywnej ich

eksploatacji. Dzięki wielkiemu wysiłkowi górników, z każdym
rokiem zwiększamy też jego wydobycie. Wzrosło ono z ponad
10C min ton w latach 60. do ok. 200 min ton w br. mimo
to gospodarką nasza odczuwa spore kłopoty z zaopatrzeniem w

węgiel, bowiem potrzeby rosną niezmiernie szybko.
Są tylko dwie możliwości poprawy tej sytuacji. Po pierwsze

konieczna jest dalsza intensyfikacją wydobycia, co wymaga
jednak kolejnych kosztownych inwestycji. Po drugie — i to jest
najważniejszy dziś kierunek — niezbędna jest wyraźna racjo­
nalizacja gospodarowania węglem. Na to właśnie, jako na naj­
bardziej efektywne rozwiązanie — trzeba położyć obecnie szcze­
gólny nacisk. Chodzi * to, iż przy stosunkowo małych nakła­
dach. inwestycyjnych możemy wygospodarować tyle cennego
paliwa, ile wydobywa duża kopalnia. O tym, jak duże są szanse

możliwości w tej dziedzinie świadczą przykłady przytoczone
przez korespondentów PAP, a mówiące o zrealizowanych już
przedsięwzięciach.

Duże efekty w te! dziedzinie esiąea załoga mieleckiej Wytwór­
ni Sprzętu Komunikacyjnego PZL. W br. zaoszczędzono tutaj ok.
2 tys. ton węgla.

Jeszcze lepsze wyniki mają tarnowskie Zakłady Azotowe. W
br. zaoszczędzono już ponad 32 tys. ton węgla. Poszukując re­
zerw paliwowych, w zakładzie tym zastosowano wiele cieka­
wych rozwiązań, m. in. zagospodarowano ulatniające się bez­
produktywnie gazy powstające w produkcji kaprołaktamu, akry­
lonitrylu i polichlorku winylu. Spore osiągnięcia uzyskano rów­
nież w gospodarce energią elektryczną. M . In. zmniejszono zuży­
cie energii elektrycznej w produkcji amoniaku. Jeszcze 3 lata
temu do wytworzenia 1 tony tego surowca zużywano 2100 kWh

podczas, gdy obecnie wystarczy 1013 kWh.

Nagrody Wydziału Hauk

o Ziemi PAN
WARSZAWA (PAP). Wyko­

rzystanie technik pomiaru pro­
mieniowani* podczerwonego do
określani* stopni* sztucznego
podgrzania naszych rzek, możli­
wości lokalizacji wstrząsów sej­
smicznych — oto niektóre z te­
matów’ prac wyróżnionych tego­
rocznymi nagrodami naukowymi
Wydziału, Nauk o Ziemi PAN.

Otrzymali je m in.: doc. Zofia
Alesandrowlez z Zakładu O-

chrony Przyrody i Zasobów Na­
turalnych w Krakowie — za

pracę „Skałki piaskowcowe za­
chodnich Karpat fliszowych” o-

raz dr Eugeniusz Gil — za stu­
dium „Spłukiwanie gleby na

stokach fliszowych...” .

s ....

ięktów amerykańskiej Agencji
d/s Aeronautyki i Przestrzeni

Kosmicznej (NASA) stanął pod
znakiem zapytania ponieważ
Biały Dom w ramach posunięć
oszczędnościowych postanowił
skreślić z budżetu agencji na

rok finansowy 1981 nie’będr>e
fundusze, w wysokości 15 min

dolarów.

Projekt teń przewidywał wy­
słania w lipcu 1985 roku bezza-

łogowego statku kosmicznego,
wyposażonego w nowy »ystem
napędu odrzutowego, w pobliże
słynnej komety Halleya i wy­
strzelenia w kierunku głowy tej
komety sondy i

wykonanej przez
zachodnioeuropejskich
statek miał zbadać,
„przy okazji” inną
„Tempel 2”, do której

automatyeznej,
: specjalistów

Ponadto

niejako
kometę

doleciał­
by w kilka lat później. Przewi­
dziano próbę lądowania statku
na niewielkim jądrze tej kome­
ty. Statek byłby napędzany
przez nowego typu silnik od­
rzutowy, tzw. silnik jonowy, z*-

pewniająey dostarczani* niewiel­
kiej siły napędowej przez dłuż­
szy czas, przy zużyciu małych
ilości paliwa.

Uczeni, nie tylko t. USA ale
również z Europy Zachodniej,
oczekiwali z wielkim zaintere­
sowaniem tego eksperymentu
ponieważ wiedza na temat ko­
met, jednych z najbardziej za­
gadkowych ciał niebieskich, jest
bardzo skąpa.

NASA podejmuje obecnie naj­
rozmaitsze zakulisowe próby u-

zyskania niezbędnych funduszy,
jednak szanse tych wysiłków
oceniane są pesymistycznie.
Przedstawiciele agencji w roz­
mowach prywatnych nie wyklu­
czają, że misja statku może być
ograniczona jedynie do zbada­
nia komety Halleya, jednak nie
ma pewpośći na uzyskanie od

Kongresu funduszy nawet na

tak ograniczony projekt. Sytua­
cję pogarsza fakt, że silnik e na­
pędzie jonowym będzie niezbęd­
ny do dalszych zamierzeń NASA
w dziedzinie lotów międzyplane­
tarnych.

Spotkań Teatralnych
Jui od 15 lat, corocznie w

grudniu, Warszatca gości ze­
społy teatralne z całego kraju.
Jest to najciekawszy z na­
szych festiwali, chociaż oby­
wa się bez jury i nie rozdzie­
la nagród. Trudno także mó­
wić o ściśle określonych kry­
teriach, które decydują o wy­
borze teatrów i przedstawień,
prezentowanych . na Spotka­
niach. W praktyce bowiem nie
zawsze oglądamy najlepsze
przedstawienia sezonu, choć
ta przesłanka działa oczywiś­
cie najsilniej.

W tym roku (3—12.XII.)
warszawski Teatr Dramatycz­
ny, tradycyjna scena spotkań,
gościł tylko trzy teatry pre­
zentujące cztery przedstawie­
nia. Teatr Polski z Wrocławia
wystąpił z „Koczowiskiem”
Tomasza Łubieńskiego w reży­
serii Tadeusza Minca t „Nie-
boską komedią" Krasińskiego
w reżyserii Jerzego Grzego­
rzewskiego. Gdański Teatr Wy­
brzeże zaprezentował „Dzia­
dy” w reżyserii Macieja Pru­
sa, a krakowski Teatr Stary
„Sen o Bezgrzesznej" Jerzego
Jarockiego i Józefa Opolskie­
go, Nietrudno zauważyć, że
tegoroczne prezentacje . ukła­
dając się w. wyraźny cykl te­
matyczny o sprawach Polaków
na tle dziejów. Nie tylko dzię­
ki inscenizacjom „Dziadów”
czy „Nie-boskiej", dziełom, w

których lustrze przeglądają się
zawsze nasze polskie losy.
„Sen o Bezgrzesznej" to już
prawdziwa lekcja historii w

teatrze, a „Koczowisko”, sztu­
ka współczesnego pisarza, o-

•powiada o wizycie Mickiewi­
cza w wojsku Sadyka Paszy
walczącym w boku Turcji za

polską sprawę. Właściwym te­
matem jest tutaj jednak de-
maskacja narodowych mitów,
tworzonych przez literaturę
romantyczną. Wydobyta w, ten

sposób, szyderczo — obrazo­
burcza warstwa historiozoficz­
na sąsiaduje z warstwą -współ­
czesną; piekło „Koczowiska”
staje się narodowym tyglem,
gdzie icarzy się sprzeczne in­
teresy dowódców i obozowej
czerni, słowo Wieszcza, i po-

budzająea do boju nahajka, i-
dea i trucizna niewoli, która
wypacza charaktery, czyny;
odbiera sens działaniom i ro­
dzi „hamletyczne” pytanie bez
odpowiedzi, pobrzmiewające w

sztuce jak refren: „bić się, czy.
nie bić?!

„Dziady” Macieja Prusa to

chyba znów znacząca insceni­
zacja arcydramatu, po Swinar-
skim. Rozgrywa je reżyser w

opustoszałej, opuszczonej cer­
kwi — miejscu postoju zesłań­
czej gromady więźniów. W ten

nocleg na „etapie” wpisano
sprowadzone na ziemię i „od-
romantycznione”' „Dziady”
Guślarz, jeden z tłumu zesłań­
ców, nie tyle inicjuje obrzęd,
co wyzwala szereg terapeu­
tycznych zabiegów, którym
poddają się poszczególne po­
stacie; wyzwalają swe marze­
nia i dążenia, wspominają
przeszłość. Są to niejako.
„Dziady" po „Dziadach”, po­
wtórne przeżycie narodowej
walki i samych siebie, kiedy
wszystko jest już zakończone.
Między wspomnieniem a wi­
zją śnieżnych pól Sybiru. Jed­
nym wielkim już nie wspom­
nieniem, a snem raczej, jest
„Nie-boska Komedia” Grzego­
rzewskiego. I, jak „Koczowis-
ko”, dantejską wędrówką przez
przez piekło i- śmierć. Grze­
gorzewski, jeden z najbardziej
interesujących dziś insceniza-
torów i artystów teatru jako
sztuki autonomicznej, daleki
od ilustrowania literatury w

teatrze, zobaczył. w „Nie-bos-
kiej”, wg. własnych słów „eks­
presję lęku przed nadchodzą­
cym niewiadomym, objętym
jakby w jednym, rzucie czasu

psychicznego, snu koszmaru,
kiedy zacierają się granice i
hierarchie racjonalne”. Dał
przedstawienie o niecodzien­
nym kształcie teatralnym, u-

trzymanym we właściwej so­
bie poetyce, tej. którą krakow­
ska publiczność zna choćby z

„Wesela" Wyspiańskiego zrea­
lizowane przed rokiem w Tea­
trze Starym. I-właśnie. Teatr
Stary. Scena, która w całym
kraju cieszy się renomą i po-
ważaniem. W ciągu minionych

15 lat Stary Teatr był
ssany do Warszawy 13-ŁrofnjĄ
w czym jest zdecydowanym
rekordzistą, (następny w sze-r

regu, Teatr Wybrzeża legity-t
‘

muje się 9-k.rotną obecnością).
Jest to dowodem stałego wy-,
sokiego poziomu prezentowa­
nego przez krakowską scenę%
spotykała się ona zarazem s

gorącym przyjęciem warszawa

skiej publiczności. Tak było ws

XIV Spotkaniach („Z biegiem
lat, z biegiem dni” Wajdy); po-f
dobnie w tym roku. Tym nie*
mniej trzeba tu zauważyć, fa­
są teatry tak ściśle związane
ze środowiskiem, w którym
funkcjonują, a przedstawienia
ze stylem teatru, że prezento­
wane. w odmiennych warune

kach, przy innej publicznością
tracą czasem coś z swych wy*
razistych cech i zalet. Teatr
Stary jest takim teatrem, O.
plusach i minusach niecodzien­
nego widowiska, teatralnego*
jakim jest „Sen o Bezgrzesz­
nej” pisano już wiele; jest to

zarazem, podobnie jak Waj-
dowska saga przedstawienie
tak ściśle związane z klimatem
miasta, w którym powstało, g
tradycją i stylem wystawień,
teatru (choćby inscenizacje
Swinarskiego, które zakreśliły
wiele punktów odniesień dla
J. Jarockieggo), że zawsze, w

innych warunkach,, powstaje
niebezpieczeństwo zamazania
pewnych treści, nięodezytania
innych. W wypadku „Snu d
Bezgrzesznej" dodatkową trud­
nością techniczną była kwestii

pomieszczenia, w którym mo­
żna by było dokonać transpo*
zycji skomplikowanych ukła­
dów przestrzennych, leżących
u podstaw struktury przedsta­
wienia. Odbyło się ono w e-

fekcie w Salach Wystawowych.
Pałacu. Kultury i Nauki, gdzie
sprzężenie sceny i widowni nie
mogło być tak integralne, jak
w budynku przy placu Szcze­
pańskim. Zespół potrafił ui
sumie. wybrnąć z wszystkich
tych, trudności i przedstawienie
o nietypowej dla publiczności
warszawskiej formie spotkali
się z dużym zainteresowaniem.

MIROSŁAW WOŻNIAK ji

Udział ZSRR w rozbudowie polskiej gospodarki

BONN (PAP). Sąd w Stuttgarcie skazał w środę na 15 lat
więzienia b. adwokata Sieffrieda Haaga, który odpowiadał
z* udzielenie pomocy terrorystom — sprawcom zamachu na

ambasadę RFN w Sztokholmie w kwietniu 1975 r.

Sąd uzr.ał, że He.ag udzielił im pomocy w zamordowaniu
dwóch osćb, wzięciu zakładników i próbię wywarcia presji
na rządzie federalnym.

Grupa, która dokonał* ataku terrorystycznego na ambasa­
dę zachodnionienrecką w Sztokholmie, chciała przez wzięcie
zakładników zmusić władze bońskie do zwolnienia z wię­
zień RFN przebywających tam terrorystów. Haag nie uczest­
niczył wprawdzie bezpośrednio w akcji sztokholmskiej, ale

pomógł zamachowcom dostarczając im broń oraz werbując
do grupy terrorystycznej jedną osobę, która była następnie
łącznikiem między zamachowcami, a terrorystami, przeby­
wającymi w zachodnioniemieckim więzieniu Stammheim.

Spotkanie z pewną partia
w PZU

Inspektor Jan Pudełek — człowiek, solidny i symoatyczny
na/carał mt zgłosić słę. po odbiór należnej forsy - o<i-

s-kodo-wania do kasy II Inspektoratu Państwowego Zakładu
Ubezpieczeń w Krakowie, za naprawę samochodu marki

fiat . KRB-2222.- Niezwykle radosny i wdzięczny za szybkie
uporanie się z formalnościami udałem się tam 20 grudnia
1979 roku, nieśmiało wchodząc do pokoju nr 20 pełnego pa.ń.
Ilekroć spotykam się z kobietami w grupie staję się nie­
śmiały i pokorny. Tak też było w tym wypadku, kiedy po­
dałem swój dowód osobisty, grzecznej kasjerce. Ta pani
kasjerka — przed którą leżały teczki z nazwiskami poszko­
dowanych ■— nie znalazła wśród' wielu nazwisk mego, ale
natychmiast nakazała powiadomić panią Małgorzatę Wól­
czańska, Minęła chwila i w pokoju z teczką „Brunon. Raj­
ca” zjawiła się pani krzycząc od. progu: „To pan opisał -mnie
w „Życiu Literackim”, Niech pan mi się dobrze przypa­
trzy, niech mnie pan zapamięta. Mogę panu dać jeszcze zdję­
cie, niech pan wydrukuje”. Milczałem i. no tej głośnej na­
paści zdołałem tyllzo wykrztusić: ja tu jestem petentem! Ta
pani Małgorzata Wólczańską . jeszcze hałasowała po czym
trzasnęła drzwiami oddając moją teczkę grzecznej kasjerce.

Niedawno w felietonie na łamach „Życia Literackiego”
pisząc o pewnym karykaturalnym, przypadku kiedy od ob.
Janiny i Andrzeja Rybakiewiczów z Krakowa; którym na­
leżało się odszkodowanie, owa pani inspektor domapnla -się
natrętnie dokumentu: czy pobrali się po wypadku czy rozwiedli
się przed wypadkiem. I wówczas poinformowałem — pro­
wadzącą te targi Małgorzatę Wólczańską — że ci państwo
w ogóle się jeszcze nie wodzili, a jak się urodzą, to proszę
żeby opiekę- i wychowanie przejął nad nimi PZU w Krako­
wie. Nadeszło wyjaśnienie pod adres „Życia Literackiego”
i wyjaśnieniem, mam. zamiar zająć się na tamtych łamach,
gdyż „2L” szybciej niż „Gazeta Południowa" trafia do War­
szawy. Można się spierać: kto ma rację?

Nie przypuszczałem jednak, że. w PZU rozlicza się peten­
tów również za ich działalność zawodową. Niewiele brako­
wało a. grzmiąca gniewem Małgorzata Wólczańska dałaby
mi po mordzie tylko za to, że przyszedłem w pieniądze
przyznane mi z obowiązkowego ubezpieczenia komunikacyj­
nego. Myślałem już o tym. by schronić się do gabinetu dy­
rektora PZU Zdzisława Nowaka, ale'na szczęście tym ra­
zem udało mi się ujść z PZU;

i BRUNON RAJCA

NRD. Ten zastęp drewnianych dziadków de orzechów pochodzi
ze znanej fabryki zabawek w Oldernhau. CAF — ADN

Ktoś zauważył, że o miejsce
w przedszkolu trudniej niż o

indeks uniwersytecki. Sporo
prawdy jest W tym powiedze- ,

niu i dlatego, bilansując Mię­
dzynarodowy Rok Dziecka in­
teresujemy się, tym przede
wszystkim, co zrobiono w

dziedzinie przedszkoli • tym
bardziej, że Wpływ wychowa­
nia przedszkolnego na umy­
słowy i społeczny rozwój dzie­
cka został - jX>wszechnie uzna­
ny jako droga do wyrówania
różnic występujących między
rodzicami z różnych środowisk.

Prosimy o informacje kra­
kowskie instytucje, które
układały program obchodów
Międzynarodowego Roku Dzie­
cka.—-.jak jest z realizacją

. owego programu? Co się udało
zrobić w zakresie opieki i po­
mocy wychowawczej rodzinie?
Odpowiadają, z zastrzeżeniem,
że nie są to dane pełne: ■ów
rok przecież jeszcze trwa! I tak"
ogółem pomocą materialną •?.
budżetu państwa objęto dotąd
około 10 tys. dzieci, przezna­
czając na ten cel ponad 10
min zł, t.i. o 100 tys. zł więcej
niż w rolni ubiegłym. Duży u-

dział. To jeśli chodzi o pomoc

Tru I

Ifciekinierzy z Zawory
już w Portugalii

MADRYT (PAP). Agencja Fran­
ce Presse powołując się na kom­
petentne źródła w Madrycie po­
dała, że-pięciu przywódców ter­
rorystycznej organizacji „Grapo”
(„Rewolucyjne Grupy Antyfa­
szystowskie 1 Października”),
którzy zbiegli we wtorek z wię­
zienia w Zamorze — przedosta­
ło się do Portugalii. Uciekinie­
rzy, uważani za „bardzo niebez­
piecznych” weszli już najpraw­
dopodobniej w kontakt z portu­
galskimi grupami lewackimi w

celu przywrócenia do życia swej
organizacji którą po licznych a-

resztowaniach w październiku
br. jej członków policja hisz­
pańska uznała za rozbitą.

Pornografia za 50 lirów
RZYM (PAP). Z położonego w

środkowych Włoszech ■miasta

Aęuila donoszą, iż lokalni dzia­
łacze partii radykalnej wystąpi­
li oficjalnie z żądaniem wycofa­
nia z obiegu 50-lirowej monety,
przedstawiającej rzymskiego bo­
ga ognia. Vulcanuśa. Radykało­
wie z Aouiia są bowiem zdania,
iż sposób przedstawienia rzym­
skiego bóstwa w sposób Jawny
orbaża poczucie moralności. Ra­
dykalizm owych polityków lo­
kalnych przejawia się w zwal­
czaniu wszystkiego, co trąci ich
zdaniem '

pornografią i obrazą
dobrych obyczajów. W ostatnich
latach Aquila wsławiła się w

całych Włoszech zakazem rozpo­
wszechniania filmów i książek
uznanych za nieprzyzwoite.

materialną dla dzieci z rodzin
wielodzietnych zagrożonych
filkoholizmem, rozbitych. Duży

■udział maja dotacje finanso­
we'TPD, ZHP, PKPS, WSM i
WSS „Społem”. Przybyło
tym roku bezpłatnych ^zimo­
wisk, miejsc na koloniach,
bezpłatnych obiektów dla dzie­
ci, wpłat na pobyt w interna­
tach itp. A jeśli chodzi o

przedszkola? Sytuacja popra­
wiła się z lekka. Oddano no­
we przedszkole w Skawinie,
kilka w Podgórzu, następne
są w trakcie uruchamiania; W
sumie z końcem ręku zwię­
kszy się ilość miejsc w tych
placówkach o 780. Dwa przed­
szkola przeprowadziły się do

nowych obiektów: dotyczy to

przedszkola z ul. Rajskiej i

przedszkola, w Op-atkowic-ach.
Poprawiło to znacznie warun­
ki funkcjonowania. Szczegól­
nie zwraca uwagę energia Wy.

i działu Oświaty w Podgórzu,

WARSZAWA (FAF). Wymian* \

handlów* i współprac* gospo­
darcza i naukowo-teehniczna z

krajami RWPG stanowią obec-
. nię jeden, z podstawowych czyn­

ników rozwoju gospodarczego
naszego kraju. Szczególną w tym
rolę odgrywa Związek Radziec­
ki. Około 60 proc, naszej wymia­
ny handlowej z krajami RWPG-

przypada na nasz handel z

ZSRR.

W całym okresie powojen­
nym dostawy radzieckich surow­
ców, maszyn i urządzeń, techno­
logii i wyrobów gotowych miały
decydujące znaczenie dla rozbu­
dowy i sprawnego funkcjono­
wania naszej gospodarki.

Rok' bieżący wzbogacił listę
kompletnych obiektów oraz ma-

i szyn i urządzeń dostarczonych z

ZSRR do Polski o 25 ważnych
pozycji o wielkiej wadze dla
rśalizaeji bieżących i perspekty­
wicznych zadań gospodarczych
w PRL.

Należą do nich urządzeni*
służące przede wszystkim budo­
wie linii hutniczo-siarkowej o

długości 397 km. łączącej Hutę
„Katowice’’ z granicą polsko-ra­
dziecką. Przewiduje się, że w I

półroczu 1980 r. na linii tej kur­
sować będą o zdolności przewo­
zowej/ 4 tys.
perspektywie
przewozowej

Drugim —

newralgicznym punktem naszej

ton każdy, * w

— o zdolności
5 tys. ton każdy.
obok transportu —

WARSZĄWA (PAP). Na pyta­
nie — nad czym pracują odpe-
wiedzieli dziennikarzom PAP: .

który niestrudzenie stara, się
o nowe placówki przedszkoBie
w blokach mieszkalnych (jak
to np. było w osiedlu Cegiel-
iiiana) lub w w zwolnionych
przez dawnego użytkownika

i budynkach.,(ul. Bieżanowska).
Może to. i wstyd, że trzeba

było aż Międzynarodowego
Roku Dziecka aby uporządko­
wać i zmodernizować ■niektó­
re ogródki przedszkolne. Ale
faktem jest,, że drogą konkur­
su zmobilizowano komitety ro­
dzicielskie do tej akcji. Dla'
przedszkolnych na wsi przy­
gotowano o kilkanaście dzie-
cińów więcej niż w ubiegłym
roku, co zapewniło opiekę wa­
kacyjną dodatkowo ponad
dzieciom.

Jeszcze parę liczb. Do

podania skłania kończący
rok, okazja dó bilansów. Mó-

300

ich
się

gwpedtrM jes? energetyka. I

tutaj notujemy współpracę ze

stroną radziecką. W elektrowni
„Kozienice” pracują już dwie
radzieckie turbiny o mocy 500
MW każda — największe w pol­
skiej energetyce Ich zainstalo­
wanie oznacza zwrot jakościowy
(do tej pory , w naszym systemie
przeważały jednostki o mocy 200
MW). ,;Kozienice” rozpoczęły
dzięki radzieckim dostawom

etap stosowania wielkich zespo­
łów 'energetycznych, znacznie

tańszych w eksploatacji i odpo­
wiednio wydajniejszych.

Trzecim problemem, z rozwią­
zaniem którego borykamy się
od wielu lat, jest zbyt wolne

jeszcze tempo budownictwa mie­
szkaniowego. W. tej dziedzinie
także pospieszył, nam z pomocą
Kraj Rad. W oparciu o radziec­
kie dostawy i dokumentację od­
dano w br. do użytku 9 fabryk
domów, a na budowę dalszych 9

podpisane zostały kontrakty.
Nie zabrakło radzieckich do­

staw przy wykonywaniu kolej­
nego priorytetowego zadania na­
szej gospodarki — rozwoju
kompleksu żywnościowego. W
br. wybudowaliśmy w Polsce w

oparciu o radzieckie dostawy i

dokumentację 7 gospodarstw
szklarniowych o łącznej powie­
rzchni 42 ha, co stanowi 13 proc,
ogólnej powierzchni upraw pod
szkłem w naszym krajii.

Mówimy tu wyłącznie n tych
radzieckich obiektach i urządze-

niach, które jui weszły, bądź w

najbliższym czasie wejdą do no

realnej produkcji. Oprócz tern

kontynuowane są dostawy d'.a
1’uty „Katowice”; nadchddzi-y
do . Polski z radzieckich biur

projektowych nosre zestawy dr ■■
kumentacji, m. in. dla WSKM
PZL w Mielcu, współpracującej
z radzieckim przemysłem lotni-,
czym. Polscy specjaliści wiele ś
też uczą się od swoich rądziec-

'

kich kolegów w zakresie ener­
getyki atomowej, przemysłu naf­
towego i gazowego, czy też w za­
kresie poszukiwań geologiczna
nych. W niektórych z tych dzieśH
dżin my stawiamy pierwsze
ki, podczas gdy Związek R?»H
dziecki reprezentuje w nich naje-,
wyższy poziom światowy.

Nie od rzeczy będzie przypom­
nienie o innej formie wśpółpra-i
cy z ZSRR, a mianowicie n wiel- ;

kich radzieckich zamówi r.niaeh, i
bez których niektóre dziedziny
naszego przemysłu w ogóle by
nie powstały. Dotyczy to przede
wszystkim przemysłów okręto­
wego i lotniczego, ale także w

sporej mierze przemysł elek­
trotechnicznego i wielu innych,
które swój rozwój ilościowy i

jakościowy zawdzięczają
dzieckim. zamówieniom.

Oczywiście dużj jest również

wkład. polskiego przemysłu,
nauki i techniki w rozwój kra­
jów RWPG, w tym także Związ­
ku Radzieckiego.

I

Na warsztacie

HALINA AUDERSKA: — Do
PIW-u oddałam „Miict syreny”
— dwutomowy epos e Warsza­
wie w latach 1935—19S5. Skoń­
czyłam pracę nad teenariuszem

twórców
ttrialu. telewizyjnego o królowej
Bonie.

TADRUSZ MAKARCZYNSKI:
— Dla telewizji francuskiej zre­
alizowałem ostatnio film o W«r-

ssawie, nadany w cyklu „Wiel­
kie miasta świata”, a obecni®

przygotowuję dla niej film *

Wawelu, który wejdzie do cyklu
„Sławne zamki świata”,.

jan Swiderski.- w tea­
trze TV będzie emitowana now.a

inscenizacja „Zegarka" Szaniaw­
skiego, w której występuję.

śledzonych'. Wydział Zdrowia
wywiązał się 7. zobowiązania
i zwiększył ilość miejsc w za­
kładach dla tych dzieci, odda­
jąc Państwowy Dom Pomocy
Społecznej dla Dzieci Głęboko
Upośledzonych w Nowej Hu­
cie i Dom Dziennego Pobytu

■Dzieci Upośledzonych w os.

Kozłówek. Otworzono też no­
wą Poradnię Dziecięcą na o-

siedlu Widok oraz Poradnię
Ortodontyczną w Woli Filipo­
wskiej. Szczególną troską oto­
czono też dzieci pozbawione
rodzin -własnych. I tak wydzia­
ły oświaty przeprowadziły re­
monty kilku domów dziecka
w Krakowie, zakończono też
remont Pogotowia Opiekuń­
czego Dziewcząt w Krakowie.
Spory w tym udział zakładów
opiekuńczych. I tak np.. Za­
kład Doskonalenia Zawodowe­
go w Krakowie przekazał Pań-

wiąc o opiece nad małym dzie- i stwowemu Domowi Dziecka nr
Ickiem nie możemy napomnieć i 2 300 tys. zł i cenną pomoc fa­
lo tych najbiedniejszych, upo- I chowców. Na pewno remonty

te wpłynęły zdecydowanie na

poprawę warunków życia dzie­
ci w tej placówce.

W jednym szczupłym arty­
kule nie sposób zmieścić re­
lacji o wszelkich formach pra­
cy na rzecz dziecka. Nie chcę
jednak, aby to zdanie odczy­
tano jako stwierdzenie, że pro­
blem mamy z głowy. Studnia
DOtrzeb dziecięcych jest bez
dna, a usuwanie braków nie
należy do rzeczy łatwych i

szybkich. Przedszkola np. nie
przestają być problemem spo­
łecznym. Odczuwa się wciąż
ogromne niedobory miejsc,
szczególnie ■dla młodszych
dzieci. W skali kraju: nie
przyjęto do- przedszkoli w tym,
bieżącym. Międzynarodowym
Roku Dziecka aż 100 tys. ma­
luchów w wieku 3—5 lat.
Szczególne braki odczuwane są
w dużych miastach i małych
osiedlach. Obecnie w niektó­
rych przedszkolach grupy dżie-

i tięce liczą po 40—50 dzieci

pray obowiązującej normie
30, najwyżej 35. Nie trzeba
dodawać, że. dla zdrowia,
bezpieczeństwa i dobrego sa­
mopoczucia psychicznego ta­
kie zatłoczenie nie jest naj­
lepsze. A przecież jeśli w po­
rę nie nadrobi się opóźnień
w rozwoju dziecka, lub jeśli
się te opóźnienia stworzy
niewłaściwą opieką, to potem
może to przesądzić o dalszych
losach dziecka w szkole i życiu.

Gdzie szukać środków za­
radczych? Potrzebna jest o-

grómna dyscyplina, termino­
wość w traktowaniu inwe­
stycji dziecięcych. Społeczeń­
stwo, rodzice powinni mieć
większy wpływ na jakość i
terminowość budów przed­
szkolnych. Więcej, też trzeba
zwrócić uwagi -na organiza­
cję mini-żłobków, mini-
przedszkoli, i trzeba jeszcze
więcej inicjatywy w adapto­
waniu dla celów przedszkol­
nych wolnych pomieszczeń.
Aby w sprawie tak oczywi­
stej, jak zdobycie dla swego
dziecka miejsca w żłobku- r‘'v
przedszkolu nie trzeba było
wysokiej protekcji.

EWA OWSTANT
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Jest w czym wybierać

Setki balów na powitanie
Studencka akcja „Wisła”

Kształtowanie i wykorzystanie zasobów wodnych Wi­
sły objęte jest programem rządowym — w program ten,
włączają się także studenci krakowscy. Dość powiedzieć,
że młodzież akademicka naszego środowiska nawiązała
już szereg kontaktów na zasadzie wstępnych porozumień
z dyrekcjami przedsiębiorstw związanymi z realizacją
systemu wodno-gospodarczego, i że. prace swe zamierzą
skoncentrować głównie w makroregionie .południowo-
wschodnim.

Jakie są propozycje studentów? Okręgowa Dyrekcja
Gospodarki Wodnej w Krakowie chętnie przyjęła ich ak­
ces m. in. w pracach przy uporządkowaniu międżywala
rzeki Wisły (od Oświęcimia do Połańca) polegających na

usunięciu zbędnych drzew i porostów oraz udział w-ro­
botach inwentaryzacyjnych na planowanych zbiornikach
na Skawie, (w Świnhej. Porębie) i Nidzie (w Chęcinach)
dotyczących ochrony krajobrazu jak i budownictwa re­
gionalnego'. Także przy robotach porządkowych przy bu­
dowanych zbiornikach W Dobczycach i Czorsztynie. Cen­
tralne Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wod­
nego „Hydroprojekt” widzi możliwość podjęcia przez stu­
dentów prac dyplomowych na temat zagospodarowania
przestrzennego obiektów hydrotechnicznych: chętnie też
w ramach praktyk współdziałać będzie z studentami' w

realizacji tematów archeologicznych. Instytut Meteorolo­
gii i Gospodarki Wodnej, Oddział Kraków ustalił już
współpracę żaków w pracach naukowo-bada.wćzych w

zakresie pomiarów terenowych, zasobów wodnych do­
rzecza górnej Wisły, przepływów w rzekach i potokach
zaś Przedsiębiorstwo Dostaw Inwestycyjnych i Eksporto­
wych „Nayiga” rozważa jeszcze propozycje dotyczące
bądź tematów prać, bądź praktyk. Obecnie >trwają też

konsultacje ZK SZSP (Komitetu Kształtowania i Ochro­
ny Środowiska) z innymi przedsiębiorstwami. Po ich
zakończeniu — II etap „Akcji Wisła”, a więc już kon­
kretne rozwinięcie współpracy z instytutami Politechni­
ki Krakowskiej, która będzie koordynatorem badań w

zakresie przygotowania naukowo-technicznych podstaw
systemu wodno-gospodarczego dorzecza górnej Wisłw

(tb)

Nowego Roku
Amatorzy sylwestrowego

szaleństwa na brak wyboru
narzekać nie mogą. Przygoto­
wano setki balów i zabaw na

powitanie nowego 1980 roku.
Choć przed nami jeszcze świę­
ta, przedświąteczne , zakupy i
domowa krzątanina warto już
dzjś pomyśleć o sylwestrowej
nocy. Mimo bowiem wysokich
cen wysprzedano już wiele bi­
letów-na sylwestrowe imprezy.

Jak zwykle najdrożej bgwić
się będzie można w orbisow-
skich hotelach „Cracoyia”.
„Holiday Inn” i „Francuski”.
Karta wstępu 600 zł plus 900
zł konsumpcja. Ale atrakcji
przewidziano wiele; dyskoteki,
zespoły „Polonusy” i „Takt”.
tradycyjne sylwestrowe upo­
minki. Specjalne menu przy­
gotowują szefowie kuchni. Po­
dawać sie będzie m. in. kok­
tajl ..słodki pocałunek”, płytę
szwedzką, sarnę po staropol-
sku czy gruszki po królewsku.

Nieco tańszą zabawę, choć
równie pełną atrakcji propo­
nują restauracje podległe kra­

kowskiej WSS „Społem”. Ceny
od700do1200złzawstępi
konsumpcję. Dyskoteki oferują
m. in. kawiarnie „Pod Pa­
wiem”, „Pasaż. Bielaka”, „Eu­
ropa”, „.Kopciuszek”, tradycyj­
ne orkiestry lokale: ..Kaprys”.
..Feniks”, „Ratuszowa”. „War­
szawianka” czy „Cyganeria”
W większości z nich program
artystyczny przygotowuje E-
strada Krakowska. Nie zabra­
knie również konkursów, upo­
minków i innych atrakcji. Po­
dobną ofertę . sylwestrowa
przygotował „Wawel-Tourist”
w kawiarni ..Monopol”, restau­
racjach „Pod Złota Kotwicą” i
w motelu „Krak”. Niestety,
wszystkie karty wstępu zostały
już tu wysprzedane.

Są jeszcze wolne miejsca w

klubach studenckich, któr-e do-
niero rozpoczynają sprzedaż
biletów. Tak np. w „Rotun­
dzie” czeka 500 miejsc. bi’et
wstenu z konsumpcją dla nie-
studentów' 600 zł,’W programie
dyskoteka i wysteo zespołu
„Óld Metropolitan Band”. W

Klubie „Pod Jaszczurami” za­
bawa odbywać się będzie tyl­
ko w studenckim gronie. Orga­
nizatorzy zapowiadają zespół
„Dżamble”, kabaretowe pro­
wadzenie zabawy, horoskopy a

po północy jak zwykle składa­
nie wiązanki kwiatów nod po­
mnikiem Adama Mickiewicza.
Środowiskowe bale odbę­
dą się także w Klu­
bie Aktora SPATiF,
Klubie Dziennikarzy ..Pod
Grusgką” czy Klubie ZPAP

przy ul. Łobzowskiej. Trady­
cyjny bal „U Wiślaków” od­
będzie sie w hak głównej i sa­
li gimnastycznej GTS „Wisła”.
Dla gości przygotowano bez­
płatny przejazd autokarem z

centrum miasta, doborowe or­
kiestry i symboliczne upomin­
ki. Bilety wstępu w cenie 900
zł. Bale i zabawy organizuje
też Huta im. Lenina dla swych--
pracowników. Główny bal za­
powiedziano w sali teatralnej
domu socjalnego Kombinatu.

(Kub)

STARY (Jagiellońska 1): wg
A. Czechowa: Dziesięć por­
tretów z czajką w tle - 19.15.
SCENA FORUM (Jagiellońska 1)
wg scen rf. Miklaszewskiego. Gło­
sy przeszłości — 17 (abonam. nie­
ważne), KAMERALNY (Boh. Sta­
lingradu 21)- A Nałęcz-Korzenio-
wski. Dla miłego grosza — 19.15

(abcypam. nieważne) BAGATELA

(Karmelicka 6). L SmoSek: Dziw­
ne popołudnie doktora Burkę —

18 (przedst. zamkn.) . LUDOWY

(os. Teatralne 34) L. Rydel: Be­
tlejem polskie - 19.15. MUZYCZ­
NY (Lubicz 48): O. Nedbal: Polska
krew - 19.15. SCENA „FORMAT”
(Rynek Gł. 25): F. Dostojewski:
Lichwiarz i Łagodna — 18.30, KA­
WIARNIA „RATUSZOWA” {Ry­
nek Gł. 1): Kabaret ..Kurierek” —

„Ani mi się śnl” — 22

kierowców. 11.55 Komunik, o st,
wód. 12.25 Moz polsk. mel. 12.45
Roln. kwadr. 13.00 Komuhik. ener­
getyczny. 13.01 Przeb. świata. 13.20
Parada jazzu tradyc 13.40 Kącik
melom 14.00 St. Gama. 14 .20 St.
Relaks. 14.25 St. Gama. 15.05 Ko-

resp. z zagrań 15.10 St. Gama,
16.00—18.25 Tu Jedynka. 17.30—18.00
Radlokurier. 18.25 Nie tylko dla
kierowców. 18.33 Konc życzeń.
19.15 Warsz. Ork. PR i TV. 19.40
W kręgu muz Dalekiego Wscho­
du. 20.00 tnf. dla kierowców’. 20.03
Wirtuozi różn. lnstrum 20.30 Mel.,
do których chętnie \\rac. 21 .05
Kron. sport. 21.IS Komunik. Tot.

Sport. 21 .18 Muz K. Szymanow­
skiego. 22.20 Tu Radio kierowców.
22.23 Mag. kult. 23 00 Wita was Pol­
ska.

Komunikat MPK
Miejskie Przedsiębiorstwo

Komunikacyjne w Krakowie
zawiadamia, że od dnia 22 XII
79 r. uruchamia nowe bezpo­
średnie połączenie Miasteczka

Studenckiego z Nową Hutą li­
nią autobusową nr 139 — kur­
sującą na trasie:

Cichy Kącik — Piastowska
— Nawojki — Czarnowiejska
— Mickiewicza — Słowackie­
go — Nowa Montelupich —

2S Listopada — Lublańska

(powrót: Dobrego Pasterza) —

Ostapa Dłuskiego — Wiślicka
— Majakowskiego — Żerom­
skiego —- Struga — al. Leni­
na — Centrum Admir>i«<

eyjne HiL (po szczycie tylko
do al. Lenina).

Równocześnie informuje się,
.żezdniem23XII79r.wy-
idłużą się linię autobusową nr

I154, kursującą obecnie na tra-

jsie Nowy Kleparz — Baza PKS

■do osiedla Prądnik Biały (ul.
'Piaszczysta).

BWWS>

Wczoraj: na szybaćh nie­
których tramwajów przylepio­
ne są ogłoszenia, w których
reklamuję się prywatny Za­
kład Pieczątkarski „Klamra”,
że „wykonuje usługi w termi­
nie”. To wreszcie co: pieczątki
czy klamry, a może i jedno i

drugie? £ w poniedziałek w

urzędzie pocztowym w os. Na
Kozłówce były nieczynne 3 au­
tomaty telefoniczne, 2 aparaty
telefoniczne w kabinach a tak-
ie 5 automatów w budkach o-

siediowych. Ostatnio ciągle
skarżą się mieszkańcy różnych
rejonów miasta, że większość
automatów telefonicznych nie
działa. Czyżby grasowała w

Krakowie jakaś banda wanda­
li czy też WUT zaniedbuje
swoje obowiązki? 9 prze ul.

Urzędniczej, przed budynkiem
35 od dwóch dni wylewa. Ąę
woda spomiędzy płytek chod­
nika i strumyczkiem spływa
na jezdnię. Lokatorzy zaalar­
mowali administrację (przy ul.

Szopena 19). zdaje się jednak,
że nikt się tym faktem nie

przejął. Sprawa musi nabrać

urzędowej mocy... (Iw)

Co znaczy, słowo Euhemęr?
Wielu, ludzi zadaje sobie to py­
tanie nie wiedząc, że jest to
imię na pół-mityczńej postaci,
starogrećkięgo' filozofa i atei­
sty. To Euhemei miał pierw­
szy ponoć powiedzieć, że lu­
dzie twófząbpgów ha obraz i
podobieństwo swoje. Dlatego
też ■imieniem jego nazwano

klub przy Rynku Głównym 13,
w'którym' od lat spotykają się
członkowie Towawj stwa Krze­
wienia Kultury Świeckiej.

Często spotkać tu można

mgr Jana Snopka, służbowo

MAłfl KRONIKO

• SCK UJ „Rotunda” (Ole­
andry 1): Klub Sztuki Filmo­
wej „Bezpieczeństwo w ruchu
drogowym” — 11.30; Jazz Club.
Kóncęrt. zesp. „Old Metropo­
litan Band” — 21.

• KDK „Pałac pod Bara­
nami” (Rynek Gl. 27): Ogólno­
polski Przegląd Nowości Wy­
dawniczych Miesiąca — (12—
18)

• Klub SM im. T. Kościu­
szki (Bronowicka 73): Z cyklu:
Miasta Olimpiad — „Montreal
i Moskwa” — 14.30; Projekcja
filmów animowanych —- 10.30.

• Towarzystwo Przyjaźni
Polsko-Indyjskiej (Reymonta
4). Odczyt doc. Andrzeja Szy-
szko-Bohusza pt. Aspekt wie­
czności w filozofii indyj­
skiej — 19.

• Komisja Nauk Pedagogi­
cznych PAN (Sławkowska 17):
Odczyt dr Bożeny Grochmal-
Bach pt. Zaburzenia nerwico­
we w okresie dojrzewania ja­
ko problem pedagogiczńo-te-.
rapeutyczny — 18.

Kie raz i nie dwa Pisaliś­
my o pladze' pokątnego
handlu, która rozprzestrze­
nia się w Krakowie. Han­
dlarki spotkać można już
nie tylko w okolicach Kle-
parza. ale również w Ryn­
ku Głównym zaś ostatnio
— w prceiściu podziem­
nym pod Dworcem Głów­
nym. Zastanawiamy się czy
rzeczywiście nie, ma sposo­
bu na ukrócenie tego pro­
cederu?

Fot. A. Gugała

Pod znakiem Euhemera
zastępcę dyrektora Studium
Nauk Społeczno-Politycznych
WSP, społecznie zastępcę pre­
zesa Krakowskiego Zarządu
TKKS. -

Dzisiejszy dorobek TKKS
to w dużej części i jego zasłu­
ga. A przypomnieć warto, że
w województwie miejskim
krakowskim zrzesza TKKS

ponad 10. tys. członków w po­

nad 225 kołach. Prowadzone są
rozliczne formy upowszechnia­
nia materialistycznęgó świato­
poglądu i marksistowsko-leni­
nowskiej polityki wyznanio­
wej. To właśnie z inicjatywy
TKKŚ powstał w Uniwersyte­
cie Jagiellońskim Instytut Re­
ligioznawstwa. Działają w

Krakowie także 2 Uniwersyte­
ty Młodych Racjonalistów i

232 Uniwersytety Powszechne
dla Rodziców w. szkołach i
przedszkolach. Wydaje się bi­
blioteczkę młodego racjonali­
sty, a przy Krakowskim Domu
Kultury powołano Studium
Kultury Współczesnej. Ostat­
nio, z okazji 10. rocznicy zjed­
noczenia ruchu laickiego w

Polsce odbyło się uroczyste po­
siedzenie Plenum Zarządu
Krakowskiego TKKŚ, na któ­
rym Jan Snopek odznaczony
został Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski.

Telefon 371-37
zawsze czeka na ciebie!

Ideałem byłoby życie, w któ­
rym każdy dzień wzbudzałby

Nasza akcja

Ponad 800 wychowanków Domów Dziecka

otrzymało mikołajowe podarki

zadowolenie. Ale takie życie
nie zdarza się — nawet najdo­
myślniejsze ma. braki. Tak
nrzynąlmniej uważa sam, pro­
fesor Władysław Ta.tark;ewicz,
autor książki' ,O SZCZĘŚCIU”

Ostatnie dni roku nieu­
chronnie nrowoku.ią do reflek­
sji nad własnym życiem. Nie
ma dłuba na świecie człowie­
ka myślącego, który by w tych
^chwilach me robił ze sobą ra­
chunków. Nie przeżywał dra­
matyczni? swojei,, samotności

Dowodzą tego doświadczenia
telefonu zaufania Jego pra­
cownicy- już nieraz, „spożrwa-
li” ze swoimi rozmówcami sa­
motną wigilię.

Krakowskie pogotowie psy­
chologiczne — a tym jest wła­
śnie telefon zaufania — pełni
dyżury, o czym zdaje się nie
wszyscy wiedzą, w wolne so­
boty, niedziele i wszystkie
święta. Przypominamy o tym.
na prośbę jego pracowników
(czterech psychologów i jeden
prawnik). Tak więc zarówno w

wigilię, pierwszy i drugi dzień
świat, jak i ostatni dzień roku,
między godzina 16.00 a 22.00
ten ktoś (anonimowy i bez­
stronny) oczekujący nod nu­
merem telefonu 371-37. zawsze

gotowy jest wysłuchać Was i
pomóc spojrzeć na Wasze tro­
ski z nieco radośniejszej per­
spektywy.

(H. K.)

KlJOW (Krasińskiego 34): Prze­
minęło z wiatrem (USA 12 lat)
**

— g,30. 15.30. 19 45. KUL­
TURA (Rynek Gł. 27)- • Kozioro-
tec-1 (USA 15. lat) - 3, 10. Jóe Va-
lacbi (wł.-fr. 18 lat) — 14 . . 18.

20.15, Śmierć z komputera (fr 15

lat) */«« - 12.15, 16. MASKOTKA

(Dzierżyńskiego 55). Bez znieczule­
nia (poi. 18 lat) ****;<x3<» — 16,18.30
MŁODA GWARDIA (Lubicz 15):
Podróż kota w butach (jap
b.o .) — 12.30, Wierna żona (fr.
18 lat) — 15 17, 19.15.
MIKRO (Dzierżyńskiego 5): Sę­
dzia Fayard zwany Szeryfem
(fr. 15 lat) ***/o©a — 16, 18.
20. PĄS AŻ BIELAKA: Wielka po­
dróż Bolka i Lolka — 10. 14. Noc­
ne widma (ang. 18 lat) — 12,
16. 18, Człowiek z marmuru (poi.
15 lat) ****/»eoo — 20. SFINKS (OS
Górali): Nie zaznasz spokoju (poi
18 lat) */» - 18. 18, 20. SZTUKA
Jana 4): Jego dziewczyna (w.-fr.)
— 10.15, 12.30, 15.45, 18, 20.15,
ŚWIT DUŻA SALA (os. Tea­
tralne 10): Ebirah — potwór z

głębin (jap. 12 lat) */«» — 15.30, Lot

nad’kukułczym gniazdem (USA 18
lat) ***/<«^ - 17.30, 20 ŚWIT MA­
ŁA SALA: Zasady dom.Jna (USA 15
lat **/<» — 15.00, 17.15, Joe Talach!

(wł. -fr.) 15 lat) **/<>co — 14.30. Dag-
ny (poi. 15 lat) */<» — 19.30. ŚWIA­
TOWID DUŻA SALA (os Na

Skarpie 7)-. Ukochana żona (wł 18

lat) - 15.45 18, 20.15 ŚWIA­
TOWID MAŁA SALA: Bestia (poJ
18 lat) — 13, 17 15. 19.30
UCIECHA (Boh. Stalingradu 16):
Milczący wspólnik (kanaa. 15 lat)
**/<&> — io, 12.15. 15.45. 18. 20.30.
UGOREK (os. Ugorek):. Ulźana
wódz Apaczów’ (NRD b.o.) ♦/««» —

15, Czarne 1 białe w kolorze

(Wybrz. Kości Słoń. 15 lat)
17. 19. WANDA (Waryńskiego

5): 12 prac Asterixa (fr. b.o .)
•— 10. 12, Bilskie spotkania trze­
ciego stopnia (USA 12 lat)
— 15.30, Ukochana żona (wł. 13

lat) _

ist 20.15. WARSZAWA

(Stradom 15): Konwój (USA 15 lat
***/eoa io, 12.15, 18, 20.15. Mło­
dy Frankenstein (USA 15 lat) *♦*/
eot.9

_

15.45. WOLNOŚĆ (13 Stycz­
nia 1): Imperium namiętności
(jap. 18 lat) — 10, 12.15. 15.45.
18. 20.15. WRZOS (Zamojskiego
59): Mistrz, kierownicy ucieka

(USA 15 lat) «*./ecoo — 18. 18. 20.
WIEDZA (Rynek Gł. 27): Za. trzy
minuty zaczynamy (poi. b .o .) — 16.
WISŁA (Gazowa 25): Samotny de­
tektyw McQ (USA 15 lat) ♦*/<»» —

15.30, - Kobieta w czerwonych bu­
tach (fr. 18 lat) **/«« —" 18. 20.

ZWIĄZKOWIEC (G rzegórzecka

71): Panny z Wilka (poi. 15 lat)
**«/oc0

_ 15,45, 20.15, DKF: Cztery
noce marzeń (fr.) — 18.

DOBCZYCE — Raba: Narodziny
gwiazdy (USA 15 lat) GDÓW
— Promyk: Orkiestra klubu Sa­
motnych Serc sierżanta Peppera
(USA 12 lat.) KRZESZOWI­
CE — Nowości: Bliskie spotkania
trzeciego stopnia (USA 12 lat) ♦*/

MYŚLENICE — Wisła: Lek

'wysokości (USA 15 lat) **/<«»,
NIEPOŁOMICE — Bajka: Rocky
(USA 15 lat) SKAWINA

— Hutnik: • Szpital Przemienienia

(poi. 18 lat) ****/oo, WIELICZKA
— Górnik: Dzięki BoeTu już pią­
tek (USA 15 lat)

Pozostałe kina nieczynne.

autorska Stanisława Kuskowskie-

go (13—20). ARKADY: Wystawa
malarstwa Edwarda Kier! Inga
(13—20). GALERIA (Kanonicza 5):
Wystawa ■Grafika Piotra Sznet
dera (13—20). PAŁAC SZTUKI (pl.
Szczepański 4) Wystawa retro-

| spelctywna malarstwa 1 grafiki
Zygmunta Króla-. — (10—17).
salon TPSP (Nowa Hu­
ta, al. Róż 3): Wystawa po­
plenerowa — ..Piwniczna 78”

(11—18) GALERIA DESA (Jańa 3):
Wystawa Lily Sal*.o „Florencja
- Włochy” (11—19) GALERIA
DESA (Nowa Huta, os Kościusz­
kowskie 5): Wystawa malarstwa
Bernda Oamkego (RFN) (11 — 19)
GALERIA ZPAP (Anny 3) Wy

; stawa fotografii rok 1906- 197F

(1(1—18) GALERIA ZPAP (Floriań­
ska 34). (10—18). GALERIA ..PRY-
ZMAT” (Łobżowska 8) Wvstawa

grafik Renato Alpegian! » Włoch

(10 — 18) GALERIA SZTU­
KI WSPÓŁCZESNEJ (Stolarska
8—10)- Wystawa malarstwa Bar­
bary Migdał-Batko (11-19) PA­
ŁAC POD BARANAMI (Ry­
nek Gł. 27). Wystawa —

Akademickie., Konfrontacje Twór-
ere — Gorlice 79 (14—20)
KLUB MPiK (Mały Rynek 4)
CZYTELNIA: (10-21) GALERIA

Wystawa grafiki Siah1s*awa wej
mana (11-19) KLUB MPiK <pl
Centralny) CZYTELNIA. (10-201
GALERIA: (10 20) DWOREK -TA­
NA Matejki w /Krzesławicach

(Kruczkowskiego ’3); (9—14 .30, wst

wol.). •

MYŚLENICE - MIEJSKIE SA­
LE WYSTAWOWE (3 Maja)-. Wy­
stawa malarstwa Army Żastawniak
oraz grafiki Joanny Barańskiej
Bober (9—14). MUZEUM 'REGIO­
NALNE (Sobieskiego 3) Wystawa
wnętrz mieszczańskich 1 ekspozy­
cji etnograficznej oraz wyst. cza­
sową „Twórczość plastyczna J. L

Kraszewskiego” (10—15).
MDK: Salon plastyki amator­

skiej: Świat malarski Bożeny' Gą-
sicnica-Byrcyn (8—15).

SZPITALE
DYŻURNE

CHIRTj-RGTCZŃ.t! ■.Trynltarsks
H. CHIRURGII DZIEC: Prokocim.
LARYNGOLOGICZNY: Końerniks

23a. OKULISTYCZNY: Witkowice,
UROLOGICZNY: Prądnicka 35.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO-
WIA: — lei. 205-11 (czynny całą
dobę).

DYŻURNY PORADNI® MIĘ-
DZYREJONOWli- Internistyczna,
pediatryczna, stomatologiczna ga.
binet zabiegowy (13—21), zgłosze­
nia wizyt domowych (18—20), po­
rady stomatologiczne (w przypad­
kach nagłych) — Pogotowie Ra­
tunkowe, ql Łazarza (20—7).

D!a ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) - te! 131-80 , 183-96.

NOWEJ HUTY (03. jagiellońskie
bl. I) - teł. 856-26.

KROWODRZY (Galla 34) — teL
721-35

PODGÓRZA (gen. Kutrzeby I.} —

te! 618-55, 650-99.
MYŚLENIC' (Szpitalna 2)—

przychodnia Przyszpital­
na I REJONOWA,

PROSZOWIC (Kościuszki 30) -

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają,
porad ambulatoryjnych oraz przyj
muja wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma­
tologicznym I zabiegowym (inne
óddziaiy szpitali wg rejonizacji)

POGOTOWIE *

WVSTAWY

Wielu uczestników miała w

br. nasza akcja „Mikołaj w

Domach Dziecka”, przede
wszystkim zakładów pracy, in­
stytucji, szkół i organizacji
społecznych. Serdecznie dzię­
kujemy, przepraszając, iż nie
możemy wszystkich wymienić.

Na szczególne podziękowa­
nie zasługuje współorganizator
naszej akcji „Sztab mikołajo­
wy” Rady Uczelnianej SZSP
Akademii Ekonomicznej w

Krakowie. Zebrał on zabawki,
gry i pieniądze ofiarowane
przez społeczeństwo Krakowa
na nasz apel, i dołożywszy u-

zyskane już/: wcześniej — ob­
darował 600 dzieci z BDD pre­
zentami wartości 25 tys. zł.
A że podarki - wręczał osobi-

ście Mikołaj, któremu postaci
użyczył Ireneusz Konopczak
— student ITT roku AE, wszy­
stkie imprezy mikołajowe w

11 Domach Dziecka oraz za­
kładach wychowawczych —

były bardzo udane. Przygoto­
waniem tych imprez i podar­
ków ofiarnie zajmowali się
studenci AE: Teresa Woźniak,
Piotr Drążkiewicz, Małgorza­
ta Rzuchowśka i Halina Łyko.

Podziękować należy również
kierowcy „nysy”, która z Mi­
kołajem i podarkami odwie­
dzała Domy Dziecka — p. Ma­
ciejowi Tokarzowi a Akademii
Ekonomicznej za wypożycze­
nie samochodu i sprzyjający
klimat" dla naszej akcji.

(IK)

Nowp Przychodnia Rejonowa
dla mieszkańców osiedla Widok

Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 3 „Krowodrza” w Krakowie

zawiadamia., że dzisiaj w piątek 21 grudnia 1979 r. zostanie o-

twarfa nowa Przychodnia Rejonowa Nr 13 w Krakowie na

os. Widok przy ul. Na Błonie — dla mieszkańców osiedla.
•

‘ ' K-3599

Konkurs masek

po raz trzeci
Już po raz trzeci Galeria

„Lamus” w Psarach, Krakow­
ski Dom Kultury, Gminny O-
średęk 'Kultury w Zabierzo­
wie* w porozumieniu z Wydz.
Kultury i Sztuki UM Krako­
wa ogłaszają III otwarty kon­
kurs na maskę. Zostanie on

rozegrany w.-kategoriach ma­
ski tradycyjnej (nawiązującej

do tradycyjnych form. np. ko­
lędniczych czy zapustowych)
oraz maski współczesnej 'jako
swobodnej wypowiedzi arty­
stycznej. Maski na konkurs
przyjmowane będą w KDK w

dniach 5, 6, 7 lutego 1930 r.

Uroczyste ogłoszenie wyników
konkursu, otwarcie wystawy
pokonkursowej, wręczenie na­
gród nastąpi 17 lutego, w Ga­
lerii „Lamus” i połączone bę­
dzie z imprezą poetycko-mu­
zyczna.

(zg)

PROGRAM I
6.00 TT.R — RTSŚ — che­

mia, sem. 1. Iloczyn jonowy
wody. Pojęcie PH.

6.30 TTR, RT5S, Wskazów­
ki metod., sem. 1. Przed egza­
minem

11.05 Dla szkół: Wychowanie
obywatelskie, kl. 7 — Wyciecz­
ka do fabryki

12.00 Dla szkół: Wychowa­
nie obywatelskie, kl. 8 — W

instytucie naukowym
12.55 Dla szkół: Geografia,

kl 8 — Rolnictwo plantacyjne
w Brazylii (kol.)

13.25 TTR, RTŚś — Mate­
matyka. sem. 3 — Badania
przebiegfl funkcji, cz II

14.00 TTR, Mechanizacja
rolnictwa, sem.- 3— Mechani­
zacja wieloetapowego zbioru
zbóż

14.30 Redakcja szkolna za­
powiada (kol.)

15.23 Program dnia
15.30 NURT — Pedagogika

— Moja droga do pedagogiki
i przez pedagogikę

16.00 OBIEKTYW — progr.
woj.:, krakowskiego, nowosą­
deckiego, tarnowskiego
■16.20 Dziennik (kol.)

16.30, Dla dzieci: „Piątek' z

Pankracym” (kol.)
16.55 ,Magazyn motoryza­

cyjny” (kol.) .

. 17.20 „Dom i, my” (kol.)

Tlf PROGRAM
IV TELEWIZJI

/'y, >•' '7. •• '.i'
HTiTPiiW >... . i im...... .....

17.3-5 „Dzień dobry, w kręgu
rodziny” (kol.)

18.00 „Saga rodu Rius” —

ode. 8 — film £ab. TV hiszp.
(kol.)

19.00 Dobranoc (kol.)
19.10 Siódemka
19.30 Dziennik telewizyjny

(kol.)
20.30 Między: wrześniem a

majem: Dziennik Guadalcana)
— arneryk. film lab. (wojen­
ny).

22.05 Studio Sport — Pu­
char Izwiestii w hokeju na lo­
dzie. ZSRR — Czechosłowacja
(kol.)

22.50 Dziennik (kol.)
23.03 „Świat, ludzie, idee’’ —

pr. publ. międzynar. (kol.)

PROGRAM n

13.10 Klaps. — przewodnik
kinomana (powt.)

13.33 Studió Sport (powt.)
14.15 Skarbiec (powt.) ."
14.40 Poligon (powt.)
15.05 Pegaz (powt.)
15.50 Program dnia
15.55 Język francuski

kurs podst., lekcja 11 (kol.)
16.23 „Mam pomysł” (kol,)

16.55 Studio Sport — Pora­
dnik turysty (kol.)

17.25 Młodzieżowy magazyn
techniki:. Lidar (kol.)

17.55 „Poradnik domowy”
—- propoz. upominków gwiaz­
dkowych (kol.)

18.25 Klub Jazzowy Studia
Gama —- Jazz włoski na Jazz
Jamboree 79 (kol.)

19.10 KRONIKA (Kr.)
19.30 pziennik telewizyjny

(kol.)
20.30 Teatr wspomnień 1939

— St. Wyspiański — „Cyd”
reż.‘L. Rene

21.45 24 godziny (kol.) ■
21.55 Wieczór filmowy:

I Przed i po debiucie

WAWEL - KOMNATY KRO-
LEWSKIE (12—18), SKARBIEC
KORONNY T ZBROJOWNIA (10—
15.30). Wystawa — Wawel zagi­
niony (niecz.) GROBY KRÓ­
LEWSKIE. DZWON ZYGMUNTA

(9—15 30) MUZEUM NARODO
WE: SUKIENNICE — Galeria

polskiej sztuk) NIN w. Wysta
wa: Narodziny Muzeum (10—16).
DOM JANA MATEJKI (Florian
ska 41) Pnrfre* dzieci Jana Ma

tejki (12—18. wstęp wolny). KA­
MIENICA SZOŁAYSKICH (pi.
Szczepański 9) Galeria polskiej
sztuki do 1’94 roku (10—16).
NOWY GMACH (al. 3 Maja 1):
Wystawa —

..Polaków portret
własny” (10—16) ZBIORY CZAR­
TORYSKICH (Pijarska *3): Wysta­
wa arcydzieł ze zbiorów Czarto­
ryskich (10—16). MUZEUM ETNO­
GRAFICZNE (pl. Wolnica '

1);
(10—18) MUZEUM HISTORY­
CZNE (Jana,12): (10—17). FRAN­
CISZKAŃSKA <• Wysf Szopki
krakowskie 1979 (9—15). GALE­
RIA TEATRALNA (nieczynne)
oddział teatralny (Szpital
na 21) (niecz) KRZYSZTOFORY

(Rynek Gł 35) Wystawa — Tra­
dycje krakowskie (10--14). MU­
ZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po­
selska 8). Sztuka neolitu środko­
wej Europy V—D w. p.n.e. —

(10-14). MUZEUM LENINA'(To­
polowa 8) Wystawa — Lenin w

Polsce oraz wystawa czasowa

„Krakowscy współpracownicy Le­
nina — S Bogacki, J Haneckl”

(9—18. wst. WO1.). MUZ. MŁODEJ
POLSKI „RYP! ÓWKA” (Teł
majera 28). Folklor wsi pod­
krakowskiej (niecz.). MUZEUM
W PIFSKOWEJ SKALE (Oj­
ców): (10—18). MUZEUM PRZY­
RODNICZE (Sławkowska 17),
Fauna polska — ptaki (10—13.
wstęp wolny). MUZEUM ŻUP
KRAKOWSKICH w Wieliczce (9—
15). KOPALNIA SOLI (8—12). -GA­
LERIA KTF (Bohaterów Stalin­
gradu 13): Wystawa między
narodowa „Venus 79” pt „Akt —

portret” (9—21) PAWILON WY­
STAWOWY BWA (pi Szczepański
3a): Wyst. jubileuszowa prof.
Konrada Srzednic,kiego; wyst.

Łazarza M. wypadki te! 99, za­
chorowania I .przewozy — 333-33

Informacja - 205 11 Centrala abo­
nencka - 236-00 . Rynek Podgór­
ski 2 625-30 Lotnisko — Balice
190-29. Nówa Huta 122-22, 417-70.
Krzeszowice 9. 22 . Jerzmanowice

43, Proszowice 9. Myślenice 999.
Skawina 9, Wieliczka 9, 233-54,
Niepołomice 198.

APTEKI SC

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ 707-65 (czynny 3—15)

Rynek G!. 42, pl Wolności71,
Pstrowskiego 94, Długa 83, Waryń­
skiego 24, Rynek Podgórski 9. No­
wa Huta - Centrum A, bl. S

(tleni. Centrum C. bl 6
MYŚLENICE (Rynek. 10),
Wieliczka (Boh. Warszawy 12)
SKAWINA (Słowackiego 5),

OŚRODEK INFOR.M. USŁUGO­
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 20! - te! 271-30, . 228-90

(7 -13), Nowa Huta (os Zgody , t)
lei 447-31 (8—18)

CENTRUM INFORMACJI TURY­
STYCZNEJ WAWE1 -TOLRIST (ul
Pawia 8) - te! 260-91. 204-71(8 481

SPOi.DZiri CZY PUNKT PE­
DIATRYCZNY. I KARDIOLOGICZ­
NY (Reja 11) — zamawianie wtzyt
domowych — tel 225-88 i 293- IS (ód
16 do 23.3(1).

POGOTOWIE TECHNICZNE
„POLMOZBYT" al. Pokoju 31 —

te! 300-34 (czynne cala dobę)

PROGRAM i'

na fali 1322 m

DZIENNIK! 6.00, 7.00, 8XM»,
9.00, 10.00. 1190. 12.05. 15.90.
19.00. 20.00, 21 00, 22.09. 23.99
0.01, 1.90. 2.00. S .Oa. 4.OÓ. 5 .00

6.05 NURT — nauk! oolil. 6 .25
—9.00 Sygnały ■ dnia; ^.03—11.40

■Cztery pory roku 11.40. Tu Radio

s
w
w
“f

5

PROGRAM II

aa fali 219 m. czyli 1368* KH«

oraz EKF 67.67 MHz

DZIENNIKI: 4.30 . 5 .31?. 6.3<V

7.30, 8.30. 11 30, 13.30. 21 .30.,
23.30.

4.35 Poradn. dom. 5 .09 Muz. dz.

dobry z Opola. 5.30 Komunik, ciia

górników. 5.36 Obserw i propoz.
5.46 Muz. wy cm 6.00 W kilku takt,
w kilku slow. 6 .10 Kalend. Radio-

'wy. 6 .15 Mel. przyj — Eerlin.

6.35 Girnnast, 6.45 Mistr2.min.iat.
lustrum. 7.05 Gra Ze^p. J. Mikuły.
7.15 Pleb. Studia Gama — Pic-p .

roku 79. 7 .35 Konc. poranny. 8.35

Dialogi i zbliżenia. 9.30 My 79 —

aud, St. Młod. 9 .40 Przyjdź do nas
choinko ’ 10.00 T ‘Źeleński-Boy
10.30 Gitarzyści jazz: K. Bufrell.
10.40 . w krainie, św. Mikołaja.
11.00 Rr. Schubert: VII Son. Es-
dur na fortep 11.35 Postęp w go-
spodar. dom IL45 Muz. spod
strzechy, 11.55 Komunik, o st.

•wód 12.05 Muz. dawnej
' Warsza­

wy. 12 .25 Gitara zdobywa estradę.
Rep 12.55 Śpiewają Andrzej i Eli­
za. 13.00 Wokół - spraw naszego
stołu 13.15 Nowe nagr. radiowe.

,13.30 Komunik dla górników. 13.3<
Ze wsi i o wsi 13.51 K Jakowicz’
1 K Rorucińska grają son a-moll

op, 105. Schumanna. .14 .10 Więcej,
lepiej, nowócz 14.25 Tu Radio
\Ioskwa 14.45 Muz Haydna. 15.20
PÓpoL dziewcząt l chłopców. 16.01

Przeb, film, 16.10 Konc. tyozęń
miłośn, muz. 16.40 Opow z Peru.
17.00 Spotk. z pios radź. 17.20 Ro­
śliśmy razem z Nią — J Harasy­
mowicz. 17 .40 Ręp liter. 18.03 Re­
cital organ T 18.23 Pleb. Studia Ga­
ma. 18 30 Echa dnia 18 40-Ludnie,
wśród których żyjemy. 15.03 Poe­
zja i mut —' Wiersze S Skonecz-

..nego, 10.30 Transm. konc. r Filb.
Naród. 2Ó.49 Rozrn ‘o kinie. 21 .*0
Tńf. soort, 2140 Liryka wok. CL

Dufay’a. 22 .00 Siedem nocy —-

słuch. 23.00 Granice jazzu, 23.35 Co

słychać, w świecie. 23.40 Muz. na

dobranoc.

PROGRAM ni

UKF 615,89 MHa

7,00 Stan pog. i Wiad. ?.0S Zi

kierownicą. 7.30 Na góralską nu­
tę (KR). 7.50 Na pobpezu wielkiej
polityki. 8.00 Nowe typy — przegL
aud. tyg. 8.30 14. 19.30 Ekspresem
przez świat. 8.35 Co kto lubi. 9.0»

Przygody księdza Browna — ode,
pow. 9.10 Bossa novy po polsku.
9.30 Niedz., godz. 9.30 . 9.50 Gra ze­
spół No Smoking. 10.00 60 min; t

pa godzinę. ll;00 Rsgtimy po pol­
sku. 11.13 Niedz. szk. mus, 12.M)
Szable 1 raplery — 1 ode. słuch,
dok. (KR). 12.25 Muz. z sa! kon­
cert. 13,20 Przeboje z nowyć.h'
płyt. _

14.05 Peryskop — przegL
wyd. tyg. 1L30 Z muz. archiwum,
Pr. III . 15.00 . Cztery pasje dokto­
ra. — Rep. 15.20 Jeden głos — no­
wą płyta. 16.00 Oto nadchodzi noc.

16.20 Wariacje na tem. C . Porter*.
17.00 Zapraszamy do Trójki. -19.09

Wariację na . tematy R. Rodgersa.
19.35 Opera tyg. — w. A. Mozart:

„Wesele Figara”. 19.50 „Przygody
księdza Browna” — ode. now.

20.00 Jazz piano forte. 2.0 .40 Wier­
sze śpiewane. 21.00 Impresje
hiszp. 22 .00 . Fakty dnia. 22 .08 Gwia­
zda T wieczorów Mllt Jackson,

j 22.15 Cartnilla — słuch., ode. 2.
22.45 Gra i śpiewa zesp. Electric

Light Archestra 23.00 Album poe­
zji J. Iwaszkiewicza.. 23.05 Waria­
cje- na tematy G Gershwina. 23.45

Między dniem- a snem. 0.30 Wiśd.

PROGRAM n

UKF 58 75 MHt

DZIENNIKI: 6.40, 12.00,13.00 .

16.00, 16.40. 22 .55 .

6.00 Radiowy Alman. Sport. 8.18
NURT — Nauka — gospodarce,
s.io CO niesie dzień (KR). 7,40 Ra­
dio dedyk. 8.00 . Gra Źeso. Iństrum.

Dętych. 8.10 R-TV. Szk. Sr. dH

prac. ~ Metodyka. 8.85 Kone. - J.
P. la Rameau — 4 konc. r. cyklu
„Pieces de claiecin en eoncert".
9.00 O tańcach nie do tance —

aud. .dla kl. ,iv g.so Podróże muz.

po kraju. 9 .40 .Przyjdź do nas cho­
inko. 10.00 Pod dachami naszej
szkoły - aud. dla k! VII. 10.S0
Estr. przyj. 11 .00 Wspólny miano­
wnik — aud dla szk. śr. 11.30 J.
Reti śpiewa Mozarta. 12 .05 Duże

sprawy małych Itldż! (KR). 12 .25
Giełda płyt 13.00 22 lek J. rcs.

13.15 Me! z musicali. (3.25 Nie tyl­
ko dla słuch, w mund. 13.50 Tu
St. Stereo (K). 14 .00 Nauk. rcin.
14.15 Tu St. Stereo (KR). 14 .45
Płock 79. 15.03 Promenada — prze-
gjąd wyd. kult, za granicą. 15:40

Książki, 'do których wrac.: Nie­
bezpieczne związki. 16,05 17 lek. J .

tacińsk. 18.25 Siadam! Pana Sien­
kiewicza - Oblęgorekn 16.40 Wlad.
znad Wisły 1 Dunajca (KR). 16.45
Człowiek w świecie 1 w domu.
17.05 Gwiazdy l gwiazdki estrady
~ (Stereo - KRI' 17 25 Konsterna­
cje z przydżwlekiem (KR). 17.40 W

rytmie rozr. (KR) 13.14 Nieporaci-
..nik Język. 18.24 Pog. (KR). 18.23

Twórcy pięknego słowa. 19.00 Bio­
logiczne źródła 19.15 24 lek.

ang. 19.30 Transm. 'konc z Filń.
Naród 20.40 Rożm. o kinie - V.',
Chołodowski. 21.00 D. c konc.
21.30 T Baird - Sinfonietta. 21.40
Muz. na starym fortep 22.15 Kra­
je i wydarz. 22.35 Lektury i prze­
myślenia.

Za zmiany wprowadzone vz o-

statnlej chivili w repertuarze tea­
trów, kin, radia 1 TV — Redak­
cja nu felerze odpowiedzialności.
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